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Dzień Dziękczynienia

z

Tym razem ustępujący członek 
gabinetu nie zwrócił się zatem do sej
mu z prośbą o zwolnienie go z urzędu 
ze względu na zły stan zdrowia. Pro
śbę o jego usunięcie musiał skierować 
sam Jaruzelski, który jednak nie wy
jaśnił posłom, co było przyczyną nie
łaski wobec Madeja. Szef reżimu 
oświadczył jedynie, że wiceminister 

Oświadczenie 
b. Członków KOR 

Na Wolności

KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 23 listopa

da — Felicyty i Klemensa.
Jutro czwartek, 24 listo

pada — Dzień Dziękczynie
nia.

Pojutrze piątek, 25 listo
pada — Katarzyny i Erazma.

Jutro (czwartek 24 listopada) 
powodu oficjanego święta Dnia 

Dziękczynienia, Dziennik nie ukaże 
się. Będzie w sprzedaży o nor
malnej porze w piątek 25 listo
pada.

“nie przyjął pracy, którą mu zapropo
nowałem.”

Posłowie zatwierdzili pozbawienie 
Madeja urzędu stosunkiem głosów 
460-3, przy 26 wstrzymujących. Choć 
opozycja nie wpłynęła w tym wypad
ku na wynik glosowania, komentato
rzy podkreślili, że był to największy 
sprzeciw ze strony sejmu wobec pro
jektów zmian personalnych w rzą
dzie.

Sejm zatwierdził również wczoraj 
przedłużenie amnestii dla pozostają
cych w podziemiu działaczy “Solidar
ności,” do końca bieżącego roku. 
Amnestia obejmuje ich w momencie, 
kiedy dobrowolnie oddadzą się w ręce 
milicji.

Posłowie przyjęli też w dniu wczo
rajszym plany ekonomiczne na rok 
1984 oraz zapoznali się z rządowym 
projektem jednorazowego zwiększe
nia cen artykułów spożywczych, które 
mają podrożeć z początkiem przyszłe
go roku o 10-70%.

Warszawa (UPI, St) — Po rezygna
cji Jaruzelskiego ze stanowiska mini
stra obrony narodowej, urząd ten zo
stał wczoraj powierzony dotyczaso- 
wemu wiceministrowi Florianowi Si
wickiemu. Jaruzelski w dalszym cią
gu utrzymuje funkcję głównodowo
dzącego polskich sił zbrojnych, co wy
nika z nowej struktury dowodzenia 
oraz przejęcia przez niego stanowiska 
przewodniczące© Narodowego Komi
tetu Obrony.

Polska Agencja Prasowa poinfor
mowała o zatwierdzeniu nowej funk
cji Jaruzelskiego przez Radę Pań
stwa. W pierwszych komentarzach 
zachodnich, dotyczących zmian w pol
skim systemie dowodzenia stwierdzo
no, że stanowi on niewątpliwie ase
kurację ze strony reżimu przed za
planowaną na początek przyszłe
go roku podwyżkę cen artykułów 
spożywczych, co może doprowadzić 
do poważnych protestów ze strony 
obywateli, a w rezultacie do ponowne
go narzucenia narodowi stanu wo
jennego.

Podczas wczorajszych obrad sejmu 
zatwierdzono również kilka innych 
zmian personalnych w składzie war
szawskiego reżimu. Na stanowisko 
ministra ochrony środowiska powo
łano Stefana Jarzębskiego, natomiast 
urząd ministra sprawiedliwości po
wierzono sędziemu z Poznania, Le
chowi Domeradzkiemu. Dotychczas 
funkcję tą sprawował Sylwester Za
wadzki.

Dość nietypowe zjawisko wystąpiło 
podczas pozbawiania Zbigniewa Ma
deja funkcji wicepremiera, odpowie
dzialnego za stosunki handlowe ze 
Związkiem Sowieckim oraz pozosta
łymi państwami bloku komunistycz
nego. Zgodnie z przyjętą w takich wy
padkach procedurą, Madejowi za
proponowano najprawdopodobniej 
osobiste złożenie rezygnacji, czego 
jednak wicepremier nie uczynił.

Holandii 
skazał zaocznie pakistańskiego inży
niera metalurgii na 4 lata więzienia 
za szpiegostwo. Dr Abel Qadeer 
Khan, pracujący w ministerstwie 
finansów w Pakistanie, który w la
tach 1976-77 pracował w Centrum 
badawczym URENCO, uzyskał tajne 
informacje techniczne umożliwiające 
Pakistanowi budowę zakładów pro
dukujących wzbogacony uran.

Sąd stwierdził, że dostarczone przez 
niego informacje umożliwiają pro
dukcję energi atomowej, która może 
być wykorzystana w celach wojsko
wych.

Dr Khan w liście wysłanym do 
rządu holenderskiego zaprzecza 
wszelkim oskarżeniom i nie przyzna- 
je się do winy.

Bejrut, Liban. (UPI) — 40-ta rocz
nica niepodległości Libanu upłynęła 
pod znakiem salw artyleryjskich, koń
cząc okres zawieszenia broni trwają
cy od 26-go września. Nic nie wska
zywało na to, że dojdzie do wymiany 
strzałów.

(Ciąg dalszy na str. 8-ej)

Po Konferencji 
Ministrów 
w Damaszku
Arafat Przyjął Plan 
Opracowany Przez Syrię 
i Arabię Saudyjską
Trypolis, Liban. (UPI) — Yasser 

Arafat, którego oddziały są spychane 
do morza przez rebeliantów PLO po
pieranych przez Syrię, przyjął propo
zycję zawieszenia broni, opracowaną 
przez ministrów spraw zagranicznych 
Syrii i Arabii Saudyjskiej, którzy od
byli długą konferencję w Damaszku.

Oficjalne źródła podają, że w wal
kach w Trypolisie między dwoma 
frakcjami PLO zginęło ponad 1,000 
ludzi. Przeciwnicy Arafata dali mu 
3 dni na opuszczenie Trypolisu. Arafat 
nie skomentował pogróżek i nie bierze 
ich poważnie.

Mieszkańcy miasta przed zawiesze
niem broni opuścili w popłochu swoje 
domy, zabierając nie wiele osobistych 
rzeczy i schronili się w sąsiednich 
wioskach. Nie wiadomo jak długo 
potrwa przerwa w walkach.

Projekt opracowany przez mini
strów spraw zagranicznych Syrii i 
Arabii Saudyjskiej przewiduje wyco
fanie wszystkich oddziałów Palestyń
czyków z Trypolisu i okolicy oraz 
podjęcie rozmów między zwolenni
kami Arafata i rebeliantami, wspie
ranymi zbrojnie przez Syrię.

Sowieci Zerwali 
Genewskie Negocjacje 
Rozbrojeniowe
Bonn, Niemcy Zachodnie (UPI, ST) 

— Po ponad 25 godzinach zażartych 
dyskusji, Parlament zachodnionie- 
miecki zatwierdził ostatecznie plany 
NATO odnośnie rozmieszczania na 
terenie Republiki Federalnej poci
sków nuklearnych nowej generacji 
typu Pershing 2 i cruise. Projekty 
Paktu Północnoatlantyckiego zostały 
zatwierdzone stosunkiem głosów 286- 
226.

Głosowanie w sprawie instalacji no
wej broni było tajne, jednak po otrzy
maniu jego wyników obserwatorzy 
zauważyli, że pokrywało się niemal 
idealnie z linią podziału partyjnego. 
Kierowana przez kanclerza Helmuta 
Kohla koalicja chrześcijańskich de
mokratów oraz wolnych demokratów 
opowiedziała się za przyjęciem nowej 
amerykańskiej broni nuklearnej, pod
czas gdy socjaldemokraci oraz człon
kowie Partii Selonych głosowali 
przeciw.

RFN nie jest jedynym krajem za- 
chodnioeuropejskm na terenie, które
go mają zostać umieszczone pociski. 
Przed tygodniem pierwsza seria je- 
dnogłowicowych cruise została już 
skierowana do Wielkiej Brytanii, 
gdzie Izba Gmin zaakceptowała wcze
śniej plany NATO. Uzyskały one także 

(Ciąg dalszy na str. 8-ej)

Instalacji 
Nowych 
Pocisków US

(UPI) — Burza śnieżna, która pochło
nęła na terenie siedmiu stanów 18 ofiar, 
przesunęła się obecnie — po nagłej zmia
nie kierunku — na północ. Na te
renie Gór Skalistych burza pozosta
wiła po sobie opad śniegu w wys. 
27 cali. Obecnie burza zmierza w kie
runku Kanady. Nad południowym ob
szarem Wielkiej Równiny Prerii prze- 

I szły w tym samym czasie tornada, 
niszcząc dziesiątki domów oraz za
grażając spowodowaniem powodzi.

Dla całego obszaru Minnesoty, Iowy 
i Pld. Dakoty zarządzono ostrzeżenie 

! przed możliwością nadejścia śnieży- 
; cy. Biuro meteorologiczne twierdzi, 

że również mieszkańcy Północnej Da
koty mogą spodziewać się silnych 
opadów śniegu.

Przewiduje się, że śnieg będzie 
padać przez cały dzień. Dopiero pod 
wieczór śnieżyca przesunie się na te
ren Kanady.

Na zachodzie — w Oakland, Cal., 
zanotowano pierwsze opady śniegu 
od 1976 r.

Burza śnieżna, która przeszła nad 
siedmiu stanami zachodnimi, spowo
dowała śmierć co najmniej 18 osób.

W Marshall, Minn. spadło osiem 
cali śniegu; w Sioux Falls, Iowa 
— we wtorek wiczorem, 5 cali. Wsku
tek trudnych warunków atmosferycz
nych zamknięto szkoły w pewnych 
rejonach Iowy i Nebraski.

Burze przeszły także nad obszarem 
położonym bardziej na południe, roz
ciągającym się od Teksasu i Luizja- 
ny, aż po Missouri i Kansas. Nad 
rejonem tym przeszły tornada oraz 
silne wichury. Zanotowano tu rów
nież gradobicie i silne opady deszczu.

Prez. John F. Kennedy zginął od kul zamachowca 22 listo
pada 1963 r. w Dallas, Tex. (UPI)

Kongresman Corcoran 
Przeciw “Jałcie”

Washington, D.C. (Inf. wł.) — 
Kongr. Tom Corcoran (R. z Ottawy, 
Dl.) domaga się wypowiedzenia 
umów jałtańskich, zawartych przez 
“Wielką Trójkę” (Roosevelta, Chur
chilla i Stalina) w 1945 r., które zade
cydowały o losie narodów środkowo
wschodniej Europy. Kongr. Corcoran 
oświadczył, że umowy jałtańskie do
prowadziły do “masowych morderstw 
i zniewolenia setek milionów ludzi.”

Jeżeli projekt rezolucji wniesionej 
przez kongr. Corcoran’a zostanie 
uchwalony przez obydwie Izby i pod
pisany przez Prezydenta, “wykażemy 
światu, że jesteśmy narodem mają
cym dość odwagi, by przyznać się do 
popełnionych błędów,” stwierdził 
kongr. Corcoran.

Ambasada Zimbabwe
Londyn (D.P.) — Marksistowski 

rząd w Zimbabwe podniósł urząd swe
go charge d’affaires we wschodnim 
Berlinie do godności ambasady. Pre
mier Zimbabwe Robert Mugabe od
wiedzi w maju NRD, która już ma 
ambasadę w Harare. Mugabe utrzy
muje przyjazne stosunki z blokiem so
wieckim.

Radiostacja 
Państw Bałtyckich

Nowy York. (ND)—Radio Swoboda, 
które dotychczas nadawało audycje 
przeznaczone dla odbiorców w całym 
Związku Sowieckim, rozpoczęło od
rębny serwis programów dla trzech 
państw bałtyckich, siłą wcielonych 
do ZSRR po II wojnie światowej.

Redakcje radiowe litewska, łotew
ska i estońska uzyskały więc auto
nomiczny status i wspólnie noszą na
zwę Radio Państw Bałtyckich. Jest 
w zgodzie z deklaracją prezydenta 
Reagana, który oznajmił, że Stany 
Zjednoczone nie uważają tych repu
blik za trwałą część imperium so
wieckiego.

Radio Swoboda rozpoczęło serwis 
w językach litewskim, łotewskim i 
estońskim już w 1975 roku, ale obecnie 
rozdzielono redakcje i administracje 
tych programów od redakcji progra
mu przeznaczonego dla pozostałych 
części ZSRR.

W sumie, Radio Swoboda, Radio 
Wolna Europa i Radio Republik Bał
tyckich nadają programy w 21 języ
kach narodów ujarzmionych.

Prezydent Reagan 
Jedzie Do Kalifornii 
Washington (UPI) - Prezydent 

Reagan spędzi Dzień Dziękczynienia 
w swoim rancho w górach w Kalifor
nii. Spotka się on tam z żoną Nancy, 
która wraca z Phoenix, po wizycie u 
chorej matki. Prezydent wraz z żoną 
spędzą na rancho 5 dni.

We wtorek Prezydent spotkał się z 
kardynałem Casaroli, aby przedysku
tować apel Papieża Jana Pawła II 
skierowany do rządów USA i Związku 
Sowieckiego o dojście do porozumie
nia w sprawie ograniczenia zbrojeń.

POGODA
Dzisiaj przelotne opauy ueszczu. 

Najwyższa temperatura 65 F 
(18 C). Stopniowy spadek tempe
ratury do 32 F (zero C), przy 
zmianie wiatrów z południowych 
do zachodnich wiejących z szyb
kością 25 do 40 mil na godzinę.

Jutro pochmurnie, możliwość 
przelotnych opadów . . . śniegu. 
Najwyższa temperatura 36 F (2 C).

Wchód słońca o godzinie 6:49 
rano, zachód o godz. 4:25 wiecz.

Zmiany w Składzie 
Polskiego Reżimu

Olej Wycieka 
z Rozbitego 

Statku
Newport (UPI) — Japoński statek 

handlowy rozbił się na skale o wys. 
15 stóp, u wybrzeży Newport, w cza
sie silnego sztormu. Ładowność stat
ku wynosiła 75,000 galonów oleju na
pędowego oraz 9,000 galonów paliwa 
do silników wysokoprężnych. Straż 
wybrzeża nie jest pewne ile galonów 
oleju znajdowało się na statku w mo
mencie zderzenia ze skałą. Z uszko
dzonych zbiorników wyciekło ok. 3,000 
galonów oleju. Statek rozbił się na 3 
części. Główny zbiornik znajdujący 
się w części środkowej, jest zanurzo
ny pod wodą i istnieje obawa, że 
fale sztormowe mogą go uszkodzić, 
powodując wypłynęcie na powierzch
nię jeszcze większej ilości oleju.

Wyciekający olej zagraża życiu bio
logicznemu. Ochotnicy ratują ptaki, 
m.in. kalifornijskie brązowe pelika
ny, którym grozi biologiczne wyni
szczenie. Dotychczas zginęło ok. 13 
różnych ptaków. 200 ptaków oraz jed
na foka pokryte są olejem wyciętym 
ze statku i nie wiadomo czy uda się je 
uratować.

Akcja oczyszczania ma kosztować 
ok. $1 min.

Burza Śnieżna 
Pochłonęła Już 

18 Ofiar

Ciężkie Straty 
Wojsk Rządowych 

Salwadoru
(UPI) — Lewicowi rebelianci nadal 

rozwijają swą ofensywę — uważaną 
za największą na przestrzeni ostat
niego roku. Partyzanci twierdzą, że 
zadali wojskom rządowym poważne 
straty, zabijając 125 żołnierzy. 92 — 
jak twierdzą — zostało rannych, a 
245 dostało się do niewoli.

Władze wojskowe podały, że do 
pólnocnowschodniej prowincji Salwa
doru wysłano nowe posiłki rządowe, 
którym udało się odbić miasto Ana- 
maros, położone w odległości 75 mil 
na północnywschód od San Salvadoru. 
Wojska rządowe napotykają jednakże 
na zajadły opór ze strony rebelian
tów na terenie dwóch pobliskich 
miast.

Rebelianci wycofali się z Anamaros, 
uprowadzając z sobą 135 jeńców, któ
rzy dostali się w ich ręce w ponie
działek.

Awaria Rakiety 
w Czasie 

Przeprowadzania Próby 
Washington. (UPI) - Pentagon po

dał wczoraj do wiadomości, że w cza
sie pierwszych, przeprowadzonych po 
zbudowaniu pocisku prób, nastąpiła 
awaria rakiety z gatunku tych, jakie 
rozmieszczane są obecnie na terenie 
Europy. Chodzi tu o rakietę typu 
Cruise.

W czasie jedenastej kolejnej próby 
rakiety wystrzelonej z ziemi, nastą
piła awaria w 20 minut po wypusz
czeniu pocisku w przestworza. Próba 
przeprowadzona została na poligonie 
w Utah.

Rzecznik Pentagonu oświadczył, że 
była to już druga z kolei awaria, 
jaka miała miejsce w czasie prób 
przeprowadzanych z tego typu rakietą 
Tomahawk-Cruise. Próba, jaka prze
prowadzona była w sobotę, była pierw
szą — realizowaną przez lotnictwo.
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Warszawa, 12 października 1983 r.
Do Sądu Wojskowego w Warszawie 

wpłynął przeciwko Jackowi Kuronio
wi, Adamowi Michnikowi, Zbigniewo
wi Romaszewskiemu i Henrykowi 
Wujcowi akt oskarżenia o przestępstwo 
z artykułu 125 w związku z artykułem 128 
paragraf 1 Kodeksu Karnego, to jest o 
czynienie przygotowań do obalenia 
przemocą ustroju PRL.

Oświadczamy ponownie, że solida
ryzujemy się całkowicie z oskarżo
nymi. Byliśmy razem z nimi w 
Komitecie Obrony Robotników, prze
kształconym później w Komitet Sa
moobrony Społecznej KOR i jesteśmy 
współodpowiedzialni za naszą wspól
ną z oskarżonymi i całkowicie jaw
ną działalność. Zasadą tej działalno
ści było odrzucenie przemocy jako 
metody walki politycznej. Naszych 
kolegów oskarża się więc bez żad
nych podstaw co przywodzi na pa
mięć tragiczne procesy minionej 
epoki.

Andrzej Celiński, Jerzy Ficowski, 
ksiądz Zbigniew Kamiński, Wiesław 
Piotr Kęcik, Jan Kielanowski, Anka 
Kowalska, Edward Lipiński, Halina 
Mikołajska, Ewa Milewicz, Wojciech 
Onyszkiewicz, Antoni Pajdak, Józef 
Rybicki, Aniela Steinsbergowa, Ma
ria Wosiek, ksiądz Jan Zieja.

Rocznica 
Śmierci 

Kennedy’ego 
(UPI) — Amerykanie obchodzili 

wczoraj na terenie całego kraju dwu
dziestą rocznicę śmierci prez. Johna 
F. Kennedy. W imieniu członków 
rodziny Kennedych, przemawiał jedy
ny pozostały przy życiu brat — sen. 
Edward Kennedy. Senator ze stanu 
Mass, powiedział: “Brakuje Cię nam, 
Jack i zawsze będzie brakować”.

Dzień żałoby obchodzony był rów
nież w Dallas, mieście, gdzie przed 
20 laty padł prez. Kennedy od kul 
zamachowca. Od tego dnia Dallas 
zyskało sobie przydomek “miasta 
nienawiści”.

Na terenie posiadłości rodziny 
Kennedych w Cape Cod, wdowa po 
zamordowanym prezydencie, Jaque- 
line Kennedy Onasis oraz jej teścio
wa, pani Rose Kennedy (93 lata) 
uczestniczyły w prywatnym nabożeń
stwie żałobnym, jakie odprawione zo
stało we wtorek. Inni członkowie ro
dziny przylecieli z tej okazji z Washing
tona.

W Dallas, gdzie Kennedy został za
bity w dniu 22 listopada 1963 r., około 
1,000 osób wzięło udział w ceremo
niach żałobnych. Wszystkie inne ob
chody odbędą się w dzień urodzin 
zamordowanego prezydenta.

W rodzinnej miejscowości J. F. Ken
nedy, w Hyannis, Mass., licznie ze
brani wierni uczestniczyli w nabożeń
stwie odprawionym przez ks. Edwa- 
da Duffy, który przypomniał “na
dzieję, rozsądek” oraz inne cechy, 
jakie cechowały JFK.

W stolicy kraju, również odbyło się 
w godzinach porannych nabożeństwo 
żałobne dla uczczenia prez. Kennedy. 
Uczestniczyli w nim sen. Edward Ken
nedy oraz córka zamordowanego pre
zydenta, Caroline. Członkowie rodzi
ny odwiedzili grób JFK na cmentarzu 
narodowym w Arlington, Va.

Arcybiskup Washingtonu James 
Hickey odprawił Mszę św. w kate
drze im. św. Trójcy.

Spadek Kursu Dolara
Londyn (UPI) — Kurs dolara spadł 

dziś w stosunku do większości walut 
europejskich (2.6925 DM, 2.1726 SF, 
8.2020 FF). Cena złota spadla w Lon
dynie do $375.875 za uncję.
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Bazar Świąteczny 
Rycerzy Dąbrowskiego
Rycerze Dąbrowskiego zapraszają 

całą Polonię na bazar świąteczny. Bę
dzie dużo ciekawych stoisk, m. in. z 
tradycyjnymi świątecznymi ciasta
mi, robótkami ręcznymi, pamiątkami 
z Polski oraz polskimi zabawkami na 
choinkę. Obecna będzie instruktorka, 
która chętnie udzieli wskazówek, jak 
wykonać własne choinkowe cacka. 
Bazar odbędzie się w piątek, 25 listo
pada, od 1 po południu do 7 wieczo
rem i w sobotę, 26 listopada, w godz. 
10 rano — 3 po poi., pod adresem: 
5723 N. Milwaukee Avenue. Nr. tel. 
792-1800.
Cały dochód przeznaczony jest na 
zakłady naukowe w Orchard Lake.

725-0200 
5086 N. ELSTON 
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano-4 Po Poł.

Nagroda Nobla Dla Wałęsy
Po raz pierwszy w historii Pokojo

wej Nagrody Nobla otrzymał ją za r. 
1983 Polak, przywódca “Solidarno
ści,” Lech Wałęsa. Specjalną depeszę 
z gratulacjami wysłał Komitet Wyko
nawczy K.P. A.

Prezes Mazewski wspomniał w swo
im sprawozdaniu, że 39-ty Sejm 
Związku Narodowego Polskiego w 
Orlando, Fla. wybrał go ponownie na 
urząd prezesa.

W programie bankietu sejmowego 
przemawiał amb. Edward Równy, 
szef amerykańskiej delegacji do roko
wań atomowych w Genewie z Sowie
tami.

Z zadowoleniem przyjęto, że prez. 
Reagan przekazał Sejmowi telefo
nicznie swoje życzenia i pozdrowienia 
w programie bankietu.

Zwycięstwo Pod Wiedniem
300-lecie zwycięstwa króla Jana III 

Sobieskiego pod Wiedniem uczczone 
zostało obchodami, zgodnie z zalece
niami specjalnego komitetu przy Kon
gresie Polonii pod przewodnictwem 
dr Edwarda Różańskiego.

W Chicago obchód odbył się 11 wrze
śnia, gdy nabożeństwo zostało odpra
wione w par. św. Jacka, zaś program 
artystyczny odbył się w audytorium 
szkoły św. Trójcy.

Aid. Roman Puciński był mistrzem 
ceremonii. Głównym mówcą był były 
ambasador Stanów Zjednoczonych w 
Warszawie, William Shaufele. Prze
mówienia wygłosili również prezes 
Mazewski i prezes Wydziału K.P.A na 
stan Illinois, Puciński.
Prawa Weterańskie

Sprawa nadania przez Kongres fe
deralnego czarteru dla Polskiego Le
gionu Amerykańskich Weteranów zo
stała pomyślnie przeprowadzona w 
Kongresie dzięki współpracy kongr. 
Franka Annunzio (D) z Chicago, jeśli 
chodzi o Izbę Reprezentantów oraz 
Franka Markowskiego (R) z Alaski w 
Senacie.

Projekt przyznania praw PLAV zo
stał silnie poparty przez Kongres Po
lonii i Wydziały Stanowe. Prezes Ma
zewski składał oświadczenia w czasie 
przesłuchań kongresowych.

Podkomitet Izby Reprezentantów 
podjął akcję bez precendensu, gdyż 
jednomyślnie polecił uchwalić projekt 
kongr. Annunzio. I ten Kongresman, 
przyjaciel Polonii, zasługuje na głębo
kie uznanie.

Zespól Akademicki KUL-u
30-osobowy Zespół Akademicki, 

KUL-u, który sprowadza do Ameryki 
znany impresario Jan Wojewódka, 
wystąpi wkrótce w większych ośrod
kach poloninych w Stanach Zjedno
czonych i Kanadzie.

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe \ •
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi D&C

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 
PYTAĆ O P. HALINĘ

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

Polonia Świata
Przedstawiciele K.P.A., z prezesem 

Mazewskim na czele, wzięli udział 
w posiedzeniu Rady Polonii Wolnego 
Świata, jaka obradowała w dniach 
4, 5 i 6 listopada w Toronto, Kanada.

Poza Prezesem obecni byli: Helena 
Zielińska, prezeska Związku Polek i 
wiceprezeska K.P.A. oraz Janusz 
Krzyżanowski, krajowy Komendant 
Stow. Polskich Kombatantów.

Ustalono, że ogólny zjazd Polonii 
Wolnego Świata odbędzie się w Lon
dynie w dniach od 10 do 13 maja, zaś 
ciąg dalszy w Rzymie, w dniach od 
15 do 18 maja.

W ramach programu przewidziane 
są specjalna audiencja u Ojca Święte

go (16 maja) oraz jubileuszowe cere
monie (18 maja) na Monte Cassino, 
w 40-lecie sławnej bitwy.

W czasie obrad w Toronto uchwalo
na została specjalne rezolucja, wyra
żająca podziękowanie prez. Rea
ganowi za jego silną postawę w obro
nie Polski i przeciw komunizmowi. 
Stan Posiadania 
Polonii w Kongresie

W ramach sprawozdania prez. Ma- 
zewskiego znalazły się interesujące 
informacje o stanie posiadania Polo
nii Amerykańskiej w Kongresie. Oto 
okazuje się, że dyrektor biura Kon
gresu Polonii w Washingtonie, pani 
Myra Lenard, “odkryła,” że republi
kański senator U.S. z Minnesota, Da
vid F. Durenberger, jest częściowo 
polskiego pochodzenia. Jego dziadek 
przybył bowiem z Polski, zaś małżon
ką Senatora jest pani Penny z domu 
Baran.

Tak więc mamy obecnie dwóch se
natorów U.S., gdyż drugim jest repu
blikanin, Frank Murkowski z Alaski.

Jeśli chodzi o kongresmanów, to 
mamy ich obecnie 13, a mianowicie:

Daniel Rostenkowski (D) i William 
Lipinski (D), obaj z Chicago.

David Bonior (D), John Dingell (D) 
i Donald Albosta (D) z Michigan,

Marcy Kaptur (D) z Ohio, Robert 
Borski (D) z Pennsylvanii, Henry 
Nowak (D) z Buffalo, N.Y.,

Mickey Edwards i Michael Cynar 
z Oklahoma, Gerry Sikorski (D) z 
Minnesota,

Klemens Zabłocki (D) z Milwaukee, 
Wis. i Barbara Mikulska (D) z Balti
more, Md.
Inne Informacje

— Kongres Polonii oczywiście po
parł obchód ku czci znakomitego pol
skiego poety, Cypriana Kamila Nor
wida, jaki został zorganizowany w 
Uniwersytecie Illinois w Chicago 
przez prof. Tymoteusza Karpowicza. 
Kongres wpłacił na ten cel $2,500.

— Kongres Polonii nadal prowadzi 
akcję, aby film “Solidarity,” przygo
towany przez U.S. Information Agency, 

został wyświetlony przez którąś z 
sieci telewizyjnych.

Sen. Frank Murkowski zaintereso
wał się tym projektem i utrzymuje 
stałą łączność z prez. Mazewskim.

— Zmarły 14 maja w Chicago śp. 
Wandalin Jastrzębski zapisał w testa
mencie wpłatę na rzecz Kongresu 
Polonii. Nie jest jeszcze znana wyso
kość tego testamentowego zapisu Po
laka, który przybył do Stanów, jako 
powojenny emigrant, współpracował 
w środowiskach patriotycznych, jak 
też docenił w ten specjalny sposób 
rolę i znaczenie Kongresu Polonii.

(jb)

Stanisław Brejdygant
W Chicago Program KULU pt. 

“Prymas Tysiąclecia — Duchowy 
Sternik Narodu” odbędzie się w sobo
tę, dnia 26 listopada, o godzinie 7:30 
wieczorem w sali audytorium św. 
Trójcy, 1443 W. Division ulica, oraz 
w niedzielę, 27 listopada, o godzinie 
3:00 po poł. w Lane Technical Highs 
School Auditorium (róg Western 
Ave. i Addison St.).

Bilety do nabycia w Polish Record 
Center, 3069 N. Milwaukee Ave., oraz 
innych znanych miejscach sprzedaży. 
Cena biletów na niedzielny popołud
niowy koncert tylko po $5.00 dla stu
dentów i emerytów.

Posiedzenie Tow. 
Parafii Wietrzychowice 
Posiedzenie Stowarzyszenia Parafii 

Wietrzychowice odbędzie się w nie
dzielę, 27 listopada, o godz. 2 po poł. 
w sali Plac. 90 SWAP przy 6005 W. 
Irving Park Rd.

Ponieważ mamy wiele ważnych 
spraw do załatwienia, prosimy wszyst
kich o obecność. Zapraszamy również 
niezrzeszonych parafian.

Zarząd i Komitet

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG

685-1515
3114 N. Milwaukee Ave.

BIURA PRAW 
JOHN'A ROKACZA
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 24- 
godziny. Dwa biura: Downtown 
i Northwest.

726-3753

“Andrzejki” Klubu 
Miechowice Wielkie

Zarząd Klubu Miechowice Wielkie 
urządza tradycyjne “Andrzejki,” w 
dniu 26 listopada, w sali St. Nicholas^ 
pod adresem 2701 N. Narragansett.

Dochód z zabawy będzie przezna
czony na pomoc w budowie Domów 
Katechetycznych w naszych sąsied
nich wioskach, tzn. Dęblinie i Miecho- 
wicach Małych.
- Zarząd Klubu zwraca się do wszyst

kich parafian i sympatyków oraz ca
łej Polonii o poparcie naszej imprezy.

Wiesława Kubas Gach — 
przewodnicząca zabawy

Zabawa Towarzyska 
Klubu Rabka-Zdrój

Klub Parafii Rabka-Zdrój urządza 
“zabawę towarzyską,” w niedzielę, 
27 listopada, w sali parafialnej św. 
Józefa, przy 48 i Paulina. Początaek o 
godz. 2:00 po poł.

Komitet zapewnia wiele pięknych 
fantów i niespodzianek. Prosimy 
członków i przyjaciół Rabki i okolic 
na tę zabawę. Dochód przeznaczony 
jest na kościoła w Polsce.

Jan Niżnik — prezes 
Alicja Żurek — sekr. prot.

(dokończenie)
W dalszej części swego sprawozda

nia, złożonego na posiedzeniu ogólno
krajowej Dyrekcji Kongresu Polonii 
Amerykańskiej (jej posiedzenie odby
ło się 18 listopada w Chicago) prezes 
Alojzy Mazewski przedstawił sprawy, 
którym Kongres Polonii zaintereso
wał się z uwagi na ich charakter i 
powiązania z celami i zadaniami 
Kongresu.

Tak więc dyrektorka biura K.P.A. 
w Washingtonie pani Myra Lenard, 
została wydelegowana na posiedzenie 
nowej organizacji, “National Leader
ship Conference on Ethnic Affairs,” 
aby zorientować się czy Kongres Po
lonii powienien włączyć się w tę nową 
grupę.

W posiedzeniu uczestniczyli przed
stawiciele 12 organizacji ogólnokrajo
wych, a w dyskusji omawiano w sze
rokim zakresie różne problemy etnicz
ne.
“Polish Joke Publications”

Prezes Mazewski, jak i dyrekcja 
K.P.A. nadal żywo interesują się an- 
ty-polskimi wystąpieniami, którym 
nadaje się charakter rzekomego hu
moru.

Ostatnio zainteresowanie wzbudziły 
nowe wydawnictwa tego typu. Ponie
waż w omówieniu tych wydawnictw 
na łamach N.Y. Times przez Larry 
Wilde’ego1 znalazły się opinie, z który
mi Prezes K.P.A. nie zgadza się, 
wyraził on pogląd, że owe “Polish 
jokes” mogą być nieszkodliwe dla 
dorosłych, ale są szkodliwe dla dzieci, 
bo wpływają na wytwarzanie się 
“kompleksu niższości.”

I Mazewski wyraził dalej pogląd, 
że “myśląc szczerze sądzę, że zakazy
wanie tego typu wydawnictw nie jest 
słuszne, gdyż odpowiedź leży w wy
chowywaniu, aby wydawnictwa te 
zmarły z braku zainteresowania ku
pujących.

“Z drugiej strony może należałoby 
zmienić prawa, aby grupy społeczne, 
jak i indywidualne jednostki, mogły 
skarżyć w sądzie o zniesławienie, to 
wówczas autorzy liczyliby się ze swo
imi słowami.”

Mazewski o Osiągnięciach 
Kongresu Polonii

Złożył Obszerne Sprawozdanie Na Posiedzeniu 
Dyrekcji w Chicago

II.

NOWY POLSKI SKLEP JUBILERSKI 

“ZŁOTY KĄCIK” 
5324 W. Lawrence Ave. • Tel.: 725-7721

(Róg Milwaukee i Lawrence)
DUŻA WYPRZEDAŻ - TYLKO 3 DNI

Piątek, sobota i niedziela - 25 do 27 listopada 1983 r.
Pt. Sob. od 10 do 6, Niedz. od 12 do 5.

Łańcuszki i medaliki włoskie po $12.00 za gram (14 Karat). 
Bardzo duży wybór pierścionków, sygnetów i innych pięknych rzeczy.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY CAŁĄ POLONIĘ NA

TRADYCYJNEGO . 
INDYKA

W Czwartek, 24-go Listopada <

KSIĘGARNIA POLONIA
POLECAMY duży wybór polskich książek i o Polsce po angielsku. PIĘKNE 
albumy (wiele o Papieżu), słowniki, książki do nauki angielskiego, dla mło
dzieży, kucharskie, sensacyjne itd. Katalog wysyłamy bezpłatnie. Mamy 
najnowsze nagrania polskich płyt, polskie karty z życzeniami, mapy, prze
wodniki. KUPUJEMY stare książki, obrazy, bursztyny itp. Księgarnia 
otwarta codz. od 10 do 6 P.M. (w poniedz. i czwartki do 7 P.M.).
“POLONIA’’ Bookstore • 2886 Milwaukee Ave., Chicago, 111. • PH. 489-2554

BUFET Z POTRAWAMI BEZ PRZERWY
Na czele INDYK Tradycyjny z nadziewką w najlepszym wydaniu, żurawina, 
sałatki, jarzyna, ziemniaczki, pierogi, bigos, deser, owoce, ciasto, kawa, 
herbata, oraz wiele smacznych potraw polskich.

• KOMPLETNY OBIAD / WIĘCEJ • 
NIEOGRANICZONA KONSUMPCJA ZA JEDNĄ NISKĄ CENĘ 

$8.95 od Osoby Dzieci $4.50
PO INFORMACJE I REZERWACJE PROSIMY DZWONIĆ: 342-0180

O A 7 A PALM flŁjM TERRACE
1250 N. MILWAUKEE 342-0180

Cllbanii
WOMI N S MtDtC Al C tN Tt» J
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Uważaj, Katia! Zaprosiłem dziś na kolację 
delegata z Moskwy. To bardzo „wysoka” figura! 
Staraj się go wziąć w ręce. Żeby był zadowolony. 
Rozumiesz? Żadnych tam burżujskich ceregieli. 

’ Sama mu się podwalaj. Dobrze się spiszesz, to ci 
będę wdzięczny. Jak nie, to pamiętaj!

I zaciśniętą pięścią, którą podsunął jej pod nos, 
zaakcentował swoje żądania.

— Cóż ja mogę? Nie siądę mu przecież na ko
lana, albo nie rzucę się na szyję.

— Pójdziesz z nim spać. Ja to skombinuję. Tyl- 
■ ko żeby nie było żadnych fochów. I nie robić gro

bowych min. Musisz być z nim wesoła, zalotna... 
Wabić go... Rozumiesz?

— Nie umiem tego. Nie jestem prostytutką.
— Jesteś sto razy gorsza niż prostytutka. Po

pamiętaj to sobie. Jesteś burżujka. Jesteś zafajda- 
na inteligentka. I nosa nie zadzieraj mi, bo cię na 
zawsze uspokoję.

— Rób co chcesz. Ja już nic nie wiem, nic nie 
rozumiem.

— To zrozumiesz!... Ubierz się jak najpiękniej. 
Pójdź do fryzjera... Perfumy tam masz... Jeśli 
mnie podprowadzisz, to będzie z tobą koniec. Na 
ciebie liczę inaczej inną bym wziął. Jest takich 
szmat dość...

Komendant wyszedł.
Katarzyna została sama. Była w rozpaczy. Czuta 

się jak dziewczynka zgubiona w ciemnym, strasz
nym lesie. To co się z nią działo od początku rewo
lucji, wydawało się jej niemożliwe. Widziała tak 
wiele potwornych rzeczy, przeżyła tyle upokorzeń, 
a jednak nie mogła dotąd z tym się pogodzić. Po 
co to? Za co? Była od dzieciństwa dla wszystkich, 
dobra, życzliwa. Męża miała, który ją ubóstwiał, 
Nikomu nic złego nie zrobiła. A tu nagle zaczęto 
gwałcić ją fizycznie i moralnie. Traktować jak 
narzędzie przyjemności. Kpić z jej słabości, do
broci, wstydliwości. Otępiała już trochę. Zdumio
nymi oczami, przerażonego dziecka, śledziła z nie
pokojem tych ludzi, którzy ją otaczali.

W pewnym okresie czasu starała się dostroić 
do stylu otoczenia. Próbowała być wesoła, trochę 
ordynarna, lecz to jej się nie udawało. Było sztucz
ne i śmieszne. Jedynie wówczas gdy musiała pić, 
pod wpływem alkoholu robiła się mniej sztywna 
i bojaźliwa. Lecz zawsze odchorowywała każdą 
większą libację.

Tymczasem w hotelu „Europa”, w numerze 34, 
odbywała się narada Filipa Łysego z Jasiem. 
Właśnie Jaś miał zrewidować pokój 13, wykorzy
stując tę okoliczność, że Starców z żoną byli za
proszeni również na kolację do komendanta.

-— Masz najmniej 3 godziny czasu i tak dalej... 
Jeśliby wracali wcześniej, to wyprzedzę ich i dam 
ci cynk. Kapujesz?

Omówiono sprawę dokładnie. Jaś zbadał kory
tarze hotelu. Było tam mnóstwo różnych ludzi: 
wojskowych i cywilów, wiec nie zwracano na nie
go uwagi. Umówili się, że w razie „szochru” Jaś 
powie, że ma sprawę do delegata Azji.

Za kwadrans siódma Filip pożegnał Jasia:
— Za pół godziny możesz zacząć chypisz. Zo

baczysz oknem jak my odjedziemy i tak dalej. Ja 
zaczekam na komendanta na dole.

Wkrótce potem przed fronton „Europy” zaje
chało auto komendanta. W hallu spotkał Kriwo- 
szeina Filip. Nie chciał, aby dygnitarz wszedł do 
pokoju, w którym był Panicz.

Kriwoszein mocno ściskał niedbale podaną mu 
.rękę Filipa.

— Przepraszam, że zmusiłem do czekania...
— Lubię punktualność — rzekł Filip.
— Ja też... Jeszcze jedna minutka. Zabierzemy 

tylko prezesa Czeki i jego żonę. Przepiękna kobie
ta. A co za głos! Mołdaweński słowik!

Wkrótce do hallu zeszli Starców z żoną. Nie lu
bili komendanta, ale musieli przyjąć jego zapro
szenie, aby nie stwarzać wrogich stosunków. W 
hallu Kriwoszein przedstawił im delegata Azję. 
Już opowiedział o nim Starcowym mnóstwo rewe
lacji wysnutych z wyobraźni i przypuszczeń. Ogól
na charakterystyka była taka: ideowiec, surowy, 
mądry, sprytny, nieprzekupny, lecz lubi kobietki 
i wódeczkę...

Jekatierina Pawłowna, w myśl instrukcji Kri- 
woszeina, popartych ruchem pięści, ładnie się 
ubrała. Była rzeczywiście piękna. Bladą, owalną 
twarz jej zdobiły wspaniałe oczy, czarne brwi i 
rzęsy, oraz pąsowe — bez szminki — ślicznie 
uformowane wargi. A uśmiech olśniewał rzędami 
pięknych zębów. Jak mogła najuprzejmiej przy
witała gości.

Filip Łysy był zdumiony jej urodą. Wydała mu 
się bajeczną istotą. Po prostu oczu nie mógł od niej 
oderwać, tak, że kobieta, widząc jego zachwycone 
spojrzenia, dostała wypieków. To zrobiło ją jesz
cze bardziej uroczą.

Goście usiedli do stołu. Kriwoszein starał się 
jak najprędzej podnieść humor biesiadników. Wy
głosił uroczyście toast:

— Zdrowie Lenina i Trockiego, wodzów rosyj
skiej rewolucji!

A z ukosa obserwował wrażenie na twarzy de
legata. Lecz nic nie zauważył prócz wyraźnego 
zainteresowania się sąsiadką z prawa.

„Bierze go” pomyślał z satysfakcją i życzliwiej 
spoglądał na swą kochankę.

Toast spełniono. Nastąpiło kilka innych toastów 
i nieco naprężona atmosfera złagodniała.

SERGIUSZ PIASECKI

NIKT NIE DA NAM
ZBAWIENIA.

I
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Walne Zebranie
Zrzeszenia Nauczycieli 

Polskich w Chicago
Zarząd Zrzeszenia Nauczycieli Pol

skich w Ameryce zawiadamia wszyst
kich członków, że doroczne Walne Ze
branie sprawozdawczo-wyborcze od
będzie się w niedzielę, 27 listopada., o 
godz. 2 po południu, w budynku Kon
gresu, 5844 N. Milwaukee Ave.

Do udziału w zebraniu zapraszamy 
nie tylko nauczycieli, którzy są człon
kami Zrzeszenia, ale wszystkich nau
czycieli przebywających w Chicago.

mgr Helena Ziółkowska — prezeska 
Halina Kubsik — sekr. koresp.

Stanisław Ścibło — prezes 
Władysław Kuman — sekr. koresp.

odtańczyły z ojcami lub opiekunami 
tradycyjnego walca, po zakończeniu 
którego każda z nich wręczyła swej 
matce czerwoną różę — symbol miło
ści i dowód wdzięczności za opiekę 
i poświęcenie.

Zgodnie ze zwyczajem, ojcowie 
przekazali córy młodym kawalerom, 
którzy odtańczyli wraz z nimi polo
neza. Debiutantkom towarzyszyli: 
Jeaninie Binkowskiej — Anthony 
Skrzypiec, Joyce Ann Marie Hojnac- 
kiej — Albert Skrzypiec, Lorecie Jan
kowskiej — Lester Nowosad, Mar
garet Mach — John Mach, Annie 
Miętus — Richard Wiśniewski, Lisie 
Joannie Pyra — Jeffrey Pyra, a 
Annie Marii Wiśniewskiej — Edward 
Wiśniewski.

Trzeba przyznać, że młodzi ludzie 
wykonali poloneza doskonale. Widać 
było, że poświęcili temu pięknemu 
tradycyjnemu polskiemu tańcowi wie
le godzin ćwiczeń. Nie małą zasługą 
doskonalej formy młodych —były nie
wątpliwie wysiłki pań: Melanii Wi- 
nieckiej i Florentyny Wiatrowskiej, 
które przygotowywały młodzież. Nic 
więc dziwnego, że zebrani nagrodzili 
tańczących burzą oklasków.

Na zakończenie ceremonii debiutu, 
młode dziewczęta oficjalnie wchodzą
ce w życie towarzyskie “dorosłych” 
otrzymały od pań ze Stowarzyszenia 
Dobroczynności drobne upominki. W 
imieniu debiutantek, Jeanine Bin
kowski podziękowała za pracę, trud i 
cierpliwość, szczególnie paniom Wi- 
nieckiej i Stawiarskiej, wręczając im 
upominki kupione przez dziewczęta.

W benedykcji ks. bp. Alfred Abra
mowicz życzył debiutantkom szczęścia 
i powodzenia w dalszym życiu zwra
cając uwagę na wielkie powołanie 
kobiety, jakim jest praca, oraz opieka 
nad rodziną — wychowanie dzieci.

W czasie kolacji, ceremonii przed
stawiania debiutantek, oraz później, 
do tańca w czasie balu, grała dosko
nała orkiestra Antoniego Kawałkow- 
skiego “Mark Anthony Orchestra”. 
Antoni Kawalkowski jest bratankiem 
śp. Antoniego Kawałkowskiego, zna
nego i cenionego dyrygenta orkiestry 
tanecznej.

Sobotnie spotkanie należało na pew
no do jednego z najlepszych w bie
żącym sezonie towarzyskim. Sukces 
swój zawdzięcza pracy wielu człon
kiń Stowarzyszenia Dobroczynności 
Okręgów XII i XIIIZNP.

P.S. — Szkoda, że przy wszystkich 
tych przygotowaniach nie pomyślano, 
aby zapewnić przedstawicielom prasy, 
którzy pisali sprawozdanie, miejsc 
takich, aby mogli przyglądać się wszy
stkim ceremoniom. Niestety, miejsca 
dosłownie na zapleczu sali, przy hała
sach dochodzących ze znajdującej się 
za ścianą kuchni nie pozwalały na 
śledzenie ceremonii ani nawet na 
usłyszenie niektórych słów mówców.

(ar)

Bezpłatne Bilety 
Dla Chórów Polonijnych

W związku z występami Chóru 
Akademickiego Katolickiego Uniwer
sytetu z Lublina, które odbędą się w 
następną sobotę i niedzielę, ażeby dać 
możność usłyszenia tego wspaniałego 
zespołu naszym śpiewakom polonij
nym, — Jan Wojewódka zaprasza 
chóry parafialne i świeckie na nie
dzielny koncert w Lane Technical 
High School Auditorium, oferując bez
płatnie do 20 biletów dla każdego 
chóru, pod warunkiem, że odbierze je 
zbiorowo dyrygent lub prezes chóru.

W tej sprawie należy telefonować 
do Polish Record Center na numer: 
539-9898.

Zebranie
Komitetu Obywatelskiego

Dnia 23 listopada, w środę, o godzi
nie 7:30 wieczorem, w domu SPK, 
Koło Nr 31,3242 N. Pulaski Rd., odbę
dzie się zebranie Komitetu.

Ze względu na ostatnie zebranie w 
bieżącym roku, uprasza się wszyst
kich zainteresowanych o przybycie.

Cz. Szymański — prezes 
L. Srebałowicz — sekr.

Ważne Zebranie 
Posłów Okr. XIIIZNP 

W piątek, 2 grudnia, o godz. 7 wie
czorem w budynku Związku Narodo
wego Polskiego, przy 6100 N. Cicero 
Ave., odbędzie się bardzo ważne ze
branie Posłów na Sejm 39 ZNP z Okrę
gu XIII. Na zebraniu tym wybierzemy 
Komisarza Okr. XIII.

Prosimy o przybycie wyłącznie po
słów, uprawnionych do głosowania.

Ze względu na ważność zebrania, 
punktualność jest wymagana.

Kazimiera Pytel — komisarka

Zabawa Jesienna 
Polskiej Szkoły 

Im. T. Kościuszki
Zrząd Koła Rodzicielskiego Polskiej 

Szkoły im. T. Kościuszki w Chicago 
zaprasza wszystkich rodziców oraz 
przyjaciół na zabawę jesienną, która 
odbędzie się w sobotę, 26 listopada, 
w sali Golden Swan — 5142 W. Bel
mont Ave., w Chicago.

Początek o godzinie 8:00 wieczo
rem. Orkiestra — “Biało-Czerwoni.” 
Bufet i bar obficie zaopatrzone. Do
chód na cele szkolne.

Adam Cegielski — 
prezes Koła Rodzicielskiego

Holy Trinity High School Auditorium
Sobota, 26 listopada, 1983 — 7:30 PM

Lane Tech. High School Auditorium
Niedziela, 27 listopada, 1983 — 3:00 PM. 

Bilety do nabycia:
POLISH RECORD CENTER, 3069 Milwaukee Ave. 

POLONIA BOOK STORE, 2886 Milwaukee Ave. 
POLONIA TRAVEL, 5305 W. Fullerton AVe. 

ALMA TRAVEL, 1282 Milwuakee Ave.
GARY, IND.: Salvatorian Fathers Millennium Hall 

5755 Pennsylvania Ave.
Sroda, 23 listopada, o godz. 8:00 wiecz. 

MILWAUKEE, WIS.: St. Alexanders Church
1568 W. Holt St. (róg So. 16-ej ul. i Holt St.) 
Piątek, 25 listopada, o godz. 8:00 wiecz.

Z Życia 
Organizacyjnego 

Z.N.P.

Zebranie Klubu Dołęga
Klub Dołęga będzie miał swe mie

sięczne posiedzenie w niedzielę, 27 Domu Kombatanta, 3242 N. Pułaski 
Rd., początek o godzinie 7:30 wiecz. 
Na porządku dziennym, między inny
mi sprawami, będzie sprawozdanie 
z działalności Zarządu Grupy oraz 
wybory władz.

Zarząd Grupy apeluje do członków 
o liczne przybycie na wspomniane 
zebranie. Obok płacenia składek, 
uczestnictwo w Rocznym Zebraniu 
jest głównym obowiązkiem każdego 
członka.

listopada br., o godz. 2:30 po poł. 
w sali kościoła św. Stanisława B&M, 
przy 5352 W. Belden Ave.

Prosimy wszystkich członków o 
liczne przybycie, ponieważ mamy 
wiele ważnych spraw do załatwienia.

C. Sowa — prezes 
S. Gajos — sekr.

“Andrzejki” w Szkole 
Im. Sw. Maksymiliana 

Kolbe
Tradycyjna zabawa “Andrzejki” 

polskiej szkoły im. Sw. Maksymilia
na Kolbe, odbędzie się w sobotę, 26 
listopada, o godzinie 8-ej wieczorem, 
w sali parafialnej Sw. Konstancji w 
tz. Handzel Center, przy zbiegu ulic: 
Ainslie i Marmora (5864 W. Ainslie). 
Przygrywać będzie doborowa orkie
stra “Słowianie”, bar i bufet obficie 
zaopatrzony. Cena biletów $6 od oso
by.

Rezerwacją stolików i biletami zaj
muje się p. Budzik, który urzędować 
będzie w szkole w sobotę od godz. 
12-1 pm. Tel. p. Budzika: 286-9033.

Za Zarząd Polskiej Szkoły Sobotniej 
im. Sw. Maksymiliana Kolbe —

Roman Rudziński

Związek Klubów Polskich zawiada
mia zainteresowanych, że zorganizo
wany został przy naszej organizacji 
chór mieszany. Zajęcia odbywają się 
w każdy wtorek od godz. 8 wiecz. 
w domu Z.K.P. przy 5835 W. Diversey 
Ave.

Osoby zainteresowane śpiewem pro
szone o przybycie. W sprawie infor
macji można telefonować na nr. 
745-7799. Adam Ocytko — prezes

Zebranie Stow. Matek 
Pol. Am. Weteranów

Stowarzyszenie Matek Polsko- 
Amerykańskich Weteranów będzie 
miało swe świąteczne posiedzenie w 
poniedziałek 28-go listopada w sali 
Parku Kościuszko, 2732 N. Avers Ave. 
blisko Diversey Ave. Prosimy wszyst
kich członków o punktualne przyby
cie, gdyż mamy bardzo ważne sprawy 
do załatwienia.

W drugiej części posiedzenia trady
cyjny Opłatek. Składanie życzeń 
świątecznych i przyjęcie świąteczne.

Na tym posiedzeniu odraczamy się 
na okres wakacji zimowych. Uprzej
mie prosimy podać nam wiadomości 
o chorych, abyśmy miały kompletną 
listę. Postaramy się ich odwiedzić w 
okresie świątecznym.
Maria L. Szeląg — prezeska 
Teofila Ćwik — sekretarka 
Helena M. Sterminska — korespon.

JAN WOJEWÓDKA 
ma zaszczyt prezentować

30 OSOBOWY ZESPÓŁ AKADEMICKI 
KATOLICKIEGO UNIWERSYTETU LUBELSKIEGO 

Program Artystyczny Poświęcony Pamięci 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego

p.t.

“PRYMAS TYSIĄCLECIA - 
DUCHOWY STERNIK NARODU”

Gościnnie wystąpią Znakomici Aktorzy Polskich Teatrów: 

K. KOLBERGER ★ S. BREJDYGANT

Zebranie Gr. 170 ZNP 
Tow. T. Zana i A. Gillera
Miesięczne posiedzenie Tom. Im 

Agatona Gillera i Tomasza Zana, 
Grupa 170 ZNP będzie miało swe mie
sięczne posiedzenie we wtorek, 29 li
stopada, w sali Copernicus Senior 
Citizens Center, przy 3160 N. Milwau
kee Ave.

Prosimy wszystkich o liczne przy
bycie, ponieważ mamy wiele bardzo 
ważnych spraw do załatwienia.

Józef Tracz — prezes 
Jan Strzyż — sekr.

Wyborcze Zebranie 
Grupy 119 ZNP

Zarząd Grupy 119 ZNP przypomina 
członkom, że wyborcze zebranie Gru
py odbędzie się w dniu 25 listopada, w

Wyprzedaż w Korpusie 
Pomocniczym Pań 

Plac. 141 SWAP
Korpus Placówki 141 Stowarzyszenia 

Weteranów Armii Polskiej w Amery
ce, w sobotę i niedzielę dnia 26-go i 
27-go listopada 1983 roku, urządza 
wyprzedaż rzeczy nowych i używa
nych nadających się do paczek do 
Polski, różnych ubranek dla dzieci i 
starszych. Będą stoiska z różnymi 
robótkami ręcznymi, nadającymi się 
na upominki gwiazdkowe, itp. Dochód 
przeznaczony jest na zapomogi gwiaz
dkowe i na pomoc w urzymaniu Domu 
Weterana. Wszystko to odbędzie się 
w Domu Okręgu I SWAP, 1239 N. Wood 
w godz. od 10-ej rano do 4-ej po poi.

Bliższe informacje można otrzymać 
od naszych urzędniczek lub telefoni
cznie od sekretarki Helemy M. Ster- 
minskiej 276-5891.
Henryka Michałowska — prezeska 
Stanisława Pudło — przewodnicząca 
Helena M. Sterminska — sekretarka

Walne Zebranie Stow. 
I Dywizji Pancernej

Zgodnie z Statutem Stowarzyszenia 
Żołnierzy 1 Dyw. Pane., Zarząd zwo
łuje doroczne Walne Zebranie, w 
dniu 27 listopada 1983 r. (niedziela), w 
lokalu Ojców Jezuitów, 4105 North 
Avers Ave., Chicago.

Początek o 2:00 po poł., w pierw
szym terminie, a w razie braku liczby 
członków przewidzianej statutem, o 
godz. 2:30, w terminie drugim, bez 
względu na ilość obecnych.

Przed zebraniem o godz. 1:00 po 
poł., pod tym samym adresem odbę
dzie się nabożeństwo za poległych i 
zmarłych żołnierzy 1 Dyw. Pane, oraz 
za duszę śp. p. Jana Belmonta.

Zarząd zaprasza wszystkich człon
ków wraz z rodziną dywizyjną.

Józef A. Lubecki — prezes 
Władysław Lis — sekr.

Roczne Posiedzenie 
Plac. 5 SWAP

Placówka Macierzysta Nr 5 Stowa
rzyszenia Weteranów Armii Polskiej 
w Ameryce, zwołuje swe roczne posie
dzenie na niedzielę, 27 listopada, na 
godz. 1:30 po poł., do sali Domu Okrę
gu 1 SWAP, 1239 N. Wood ul.

Prosimy wszystkich kolegów o ure
gulowanie swych składek członkow
skich za rok 1983.

Na tym posiedzeniu wybieramy 
Zarząd Placówki Macierzystej Nr 5 
SWAP, na rok 1984, oraz ustalałby 
budżet na rok 1984. Prosimy wszyst
kich kolegów o punktualność. Po po
siedzeniu będzie poczęstunek.
Mieczysław Stermiński — komendant 

Stanisław Pyka - adiutant 

O Występach Chóru 
Akademickiego z KUL 
W dniach 23 — 27 listopada bieżą

cego roku będziemy gościć w Chi
cago 30 osobowy Chór Akademicki 
Katolickiego Uniwersytetu Lubel
skiego.

Zespól Akademicki i Chóru wyjeżdża
jący za ocean ma poparcie Księdza 
Kardynała Prymasa i Sekeretariatu 
Episkopatu Polski. W ramach pobytu 
w Chicago, wyznaczonego progra
mem, Chór będzie śpiewał na Mszy 
Sw. w Święto Dziękczynienia w pa
rafii Pięciu Braci Męczenników o 
godz. 9:00 rano i będzie gościem 
księdza biskupa Abramowicza.

W niedzielę 27-go ksiądz proboszcz 
Marian Gienko będzie podejmował 
śniadaniem cały zespół, który równo
cześnie da koncert podczas polskiej 
Mszy św. w kościele św. Jacka o 
godz. 9:30.

Zebranie Klubu
Pilzno i Okolica

Zebranie Klubu Pilzno i Okolica 
odbędzie się w niedzielę, 27 listopada, 
w sali Kościuszko Park przy 2732 N. 
Avers. Prosimy o liczne przybycie.

Zofia Piekos — prezeska 
Karolina Grzebień — sekr.

Z Życia Związku 
Klubów Polskich

Mężczyzna, który został obrabowa
ny w ubiegłą środę, tj. 16 listopada, 
przy zbiegu ulic Belmont i Cumber
land a później prosił o pieniądze na 
autobus panią przy Belmont i Oak 
Park, proszony jest o skontaktowanie 
się dzwoniąc na nr. 736-4952 po godz. 
4 po poł.

“Bal Dobroczynności” 
Sukcesem

Paweł Dyrda — prezes 
W. Stępień — sekr.

Zebranie Gminy 75 ZNP
W piątek, 25 listopada, odbędzie 

się posiedzenie Gminy 75 ZNP, w 
sali E. Moskala, 5639 N. Milwaukee 
Ave., początek o 8-ej wiecz. Jest to 
bardzo ważne posiedzenie Gminy w 
tym roku, są więc ważne sprawy do 
załatwienia.

Sprawozdanie posłów z ostatniego 
sejmu ZNP, sprawozdanie z ostatniej 
zabawy towarzyskiej oraz wiele in
nych spraw, które będą na programie 
owego posiedzenia. Jest to ostatnie 
posiedzenie naszej Gminy w 1983 ro
ku.

Wieczór Przy Mikrofonie 
K.P.A. Wydział Illinois
Wydział Stanowy Kongresu Polonii 

Amerykańskiej serdecznie zaprasza 
całą Polonię na wieczór przy mikro
fonie, w sobotę, 26 listopada, o godz. 7 
wieczorem, we własnym budynku, 
5844 N. Milwaukee Ave.

W bogatym programie artystycz
nym wezmą udział: Stefan Wicik, 
Barbara Denys i Małgorzata Mieczni- 
kowska, przy fortepianie Henryk Wa- 
wrzyczek.

Na programie przygrywać do tańca 
będzie * ‘ Pasierb Band. ’ ’

Po dalsze informacje lub rezerwa
cje prosimy dzwonić do biura Kongre
su 631-3300 między 10 rano a 3 po poł., 
codziennie od poniedziałku do piątku.

Teresa Samulska — inf. pras.

Rocznica Kanonizacji 
Św. Maksymiliana Kolbe

Obchód pierwszej rocznicy kanoni
zacji patrona naszej szkoły św. Mak
symiliana Kolbe, został uczczony 
Mszą Sw. w dniu 9-go października z 
udziałem między-szkolnego zespołu 
teatralnego “Rycerzy Niepokalnej”. 
Treścią inscenizacji było życie i bo
haterska śmierć O. Kolbe w opraco
waniu kierowniczki zespołu pani Ma
rii Kubel. Po Mszy Sw. odbyła się 
ceremonia złożenia kwiatów przy ta
blicy pamiątkowej Sw. Maksymiliana 
Kolbe na zewnątrz kościoła św. Kon
stancji.

Z okazji 10 lecia istnienia szkoły, 
otrzymaliśmy specjalne błogosławieńs
two od naszego Ojca Sw. Jana Pawła 
II. Kopia błogosławieństwa została 
przekazana na ręce proboszcza naszej 
parafii, honorowego prezesa naszej 
szkoły ks. Marcina Borowczyka.

Zabawa Stoliczkowa 
Skarbu Narodowego

Komitet Skarbu Narodowego R.P. 
na stan Illinois zaprasza na “Zabawę 
stoliczkową,” która się odbędzie w 
niedzielę, 27 listopada, o godz. 3-ej 
po południu, w domu Koło Nr 31 SPK, 
3242 N. Pulaski Rd., Chicago. W pro
gramie wiele atrakcji.

Sekretariat

“Dzięki Wam wszystkim, dzięki 
temu, że poparliście tak gremialnie 
dzisiejszą uroczystość, wiele bied
nych rodzin będzie miało radośniej
sze święta Bożego Narodzenia” — 
stwierdziła witając licznie przybyłych 
Związkowców i przyjaciół komisarka 
Okręgu XIII ZNP, współprzewodni
cząca “Balu Dobroczynności” Kazi
miera Pytel. Komisarka serdecznie 
powitała przybyłych, przedstawiając 
mistrzynię ceremonii, współprzewod
niczącą spotkania, komisarkę Okr. 
XII ZNP Jean Binkowską.

Sobotni “Bal Dobroczynności” zgo
dnie z tradycją rozpoczęto wspólnym 
odśpiewaniem hymnów narodowych i 
modlitwą, którą odmówił ks. biskup 
Alfred Abramowicz.

Po smacznej kolacji, przystąpiono 
do programu uroczystości: składania 
życzeń, oraz przedstawienia zebranym 
gościom ośmiu uroczych, tegorocz
nych debiutantek.

Prezes Alojzy A. Mazewski skła
dając serdeczne życzenia debiutant
kom i gratulując rodzicom pięknych 
córek, wyraził wielką radość i zado
wolenie z tego, że nareszcie posta
nowiono “przenieść” imprezę na po
łudnie miasta, do pięknej sali “May- 
field”, będącej własnością znanych 
ze swej pracy charytatywnej i spo
łecznej państwa Richarda i Marlene 
Lelko.

Prezes Mazewski zaapelował do 
ośmu debiutantek, dla których dzień 
ten był szczególnym świętem, aby 
włączyły się do życia organizacji, 
pomagały w pracy swym starszym 
koleżankom, matkom, ciociom i bab
ciom.

Wiceprezeska ZNP i prezeska Sto
warzyszenia Dobroczynności Helena 
Szymanowicz, dziękując wszystkim 
za liczne przybycie, podkreśliła, że 
piękne dekoracje stołów bankieto
wych (bukiety kwiatów), są darem 
państwa Lelko. Wiceprezeska nadmie
niła również, że ceremonia przedsta
wienia debiutantek będzie fotografo
wana przez fotografa z “Chicago 
Tribune”.

Króciutko przemawiał Richard 
Lelko wyrażając wdzięczność za urzą
dzenie tradycyjnego balu właśnie w 
jego lokalu. Mówca podkreślił swe 
wielkie przywiązanie do społeczności 
polonijnej, dla której chciałby nadal 
pracować. Wspomniał o rodzicach, 
którzy dumni by byli z tej uroczy
stości.

Wiceprezeska Szymanowicz przed
stawiła dwie Panie, które przygoto
wały ceremonię przedstawienia de
biutantek i ich rodziców zebranemu 
towarzystwu. Przewodniczącą Komi
tetu prezentacji debiutantek była b. 
dyrektorka Melania Winiecka a współ
przewodniczącą również b. dyrektor
ka — Florentyna Wiatrowska.

Następnie kolejno wiceprezeska 
przedstawiła debiutantki: Jeanine 
Marie Binkowski — córkę Mieczysła
wa i Jean Binkowskich, Joyce Ann 
Marie Hojnacki — córkę Jamesa i 
Jacqueline Hojnackich, Lorettę Grace 
Jankowski — córkę Witolda i Marii 
Jankowskich, Margaret Mach — 
córkę Stanleya i Angelinę Mach, Annę 
Miętus — córkę Alexandra i Francisz
ki Miętus, Lisę Joannę Pyra —córkę 
Josepha i Karen Pyra, oraz Annę 
Marię Wierzbicką — córkę Waltera 
i Stanisławy Wierzbickich. Pannę 
Wierzbicką przedstawił Ludwik Ora- 
wiec.

Po złożeniu przepisowego ukłonu 
zgromadzonym gościom, debiutantki

Zabawa Taneczna 
Stowarzyszenia 

Parafii Gręboszów 
Stowarzyszenie Parafii Gręboszów 

serdecznie zaprasza na “Zabawę ta
neczną,” jaka odbędzie się w sobotę, 
26 listopada, w sali Plac. 90 SWAP, 
przy 6005 W. Irving Park Rd.

Początek zabawy o godz. 7 wieczo
rem. Wstęp $6 od osoby. Dochód prze
znaczamy na cele parafii. Do tańca 
grać będzie orkiestra “Pasierb Band.” 
Bufet i bar obficie zaopatrzone.

Zebranie Zarządu 
Koła SPK Nr. 15

Zawiadamiam, że zebranie zarządu 
Koła SPK Nr. 15 odbędzie się w nie
dzielę 27 listopada o godz. 2-giej po 
południu w siedzibie Koła, 3024 N. La
ramie Ave.

Osoby, które w dniu 23 października 
podczas “Zabawy Towarzyskiej” 
chciały się zapisań na członków Koła, 
a z braku czasu nie zostały zapisane, 
proszone są o przybycie przed tym 
posiedzeniem (przed 2). Również 
proszeni są pozostali niezrzeszeni. 
Należy zabrać ze sobą dokumenty 
wojskowe.

Kazimierz Stawicki — sekretarz 

“Norbest” Z Kupnem Towaru

INDYKI HUP
(Turkeys) Lub 69« Ft. Bez Kupna 
Wieprzowe .
KIEŁBASKI SŁOTKOWSKIEGO 1.99 Ft.

ŚWIEŻA POLSKA lub WŁOSKA KIEŁBASA 1.59

Przednia

WOŁOWINA 70C
Na Pieczeń (Chuck Roast) K
MIELONA WOŁOWINA QQr ■ Ft.

5 Funt lub Więcej U V Ft

KURZA WĄTRÓBKA lub ŻOŁĄDKI 69$ fl
HawthornMellody aw pa
MLEKO 159
(Milk) 2%LUB1%

KOGIEL MOGIEL (Egg Nog) 9 9 C Kw ■ Gal.
KWAŚNA ŚMIETANA sunę. 59C

Leon’s Wędzona

Polska Kiełbasa 1 79
(Polish Sausage) g
LANDO’LAKES MASŁO 1.89Ft. ■ Ft. 
Longacre PARÓWKI Z KURY 89Cfl

7-up -429
Lub DR PEPPER 0 But. ■ TT**

RC COLA lub DIET RITE z ul 9 9 C | Dep.
VITA GOLD MROŻONY 7q
SOK POMARAŃCZOWY UUnc

ZIEMNIAKI 10S 119 
(Potatoes) fc

SELER 29CFt. "

PIECZARKI 1.49 n.

Wolfschmidt Art

WÓDKA 2lyy
SEAGRAM’S V.0. %utr» 6.99
OLD STYLE PIWO 6/12-Unc. Puszek 1.99

POMIDORY A Ar
(Tomatoes)

CZERWONE WINOGRONA 69^® ^JfŁ
SŁODKIE ZIEMNIAKI 3 fw? z. 1.0 0

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE 3417 W. DIVERSEY 2140 N. WESTERN 4404 W. FULLERTON 
478-8643 384-0959 278-4070 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 21 do 27 Listopada
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 26 Listopada, o Godz. 5:00 P.M.

^
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WARUNKI PRENUMERATY

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $15.00
Półrocz. (6mos.) 9.00
Kwartał. (3 mos.) 6.00

WYSYŁAMY PRZEZ POCZT® 
W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE 
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (lyr.) $40.00
Półrocz. (6mos.) 22.00
Kwartał. (3mos.) 13.00
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)...35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
• Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (lyr.) $60.00
Półrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $18.00
Półrocz. (6mos.) 14.00
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50f

Święto Wdzięczności
Dzień Dziękczynienia był do niedawna świę

tem wyłącznie amerykańskim. Pozazdrościli 
go nam Kanadyjczycy, którzy w 1957 r. usta
nowili własne Święto Wdzięczności obchodzone 
w drugi poniedziałek października. Nasze świę
to sięga 1621 r., gdy pobożni pielgrzymi w 
Plymouth, Mass, urządzili 3 dniową ucztę po
łączoną z modłami dziękczynnymi za pierwsze 
zbiory w Nowym Świecie. Na ucztę zaprosili 
sąsiadów Indian, dzieląc się z nimi plonami 
uzyskanymi ciężką pracą i z pomocą Indianina 
Squanto, który nauczył ich łowienia ryb i po
lowania na zwierzęta, których pełno było w la
sach. Szczególnie dużo było dzikich indyków.

Z Plymouth zwyczaj modłów dziękczynnych 
za plony zebrane w ciągu lata oraz przyjęć 
dla krewnych i przyjaciół przeniósł się do 
innych kolonii. W krótkim czasie objął wszyst
kie osiedla w Nowej Anglii. W każdym stanie 
obchodzono Dzień Dziękczynienia w innym 
czasie. W 1941 r. Kongres na polecenie prez. 
F. D. Roosevelta postanowił, że Dzień Dzięk
czynienia będziemy obchodzili w czwarty 
czwartek listopada.

Prez. Reagan w Proklamacji na Dzień Dzięk
czynienia w ub. roku wyznał, że od dziecka 
wierzył iż dobry Bóg umieślił kontynent ame
rykański między dwoma oceanami, by ze 
wszystkich zakątków Ziemi mogli do niego do
trzeć ludzie wierzący i miłujący wolność.

Nie wszyscy mieszkańcy kraju podzielają 
idealizm prez. Reagana. Dzień Dziękczynienia, 
podobnie jak inne święta, został skomercjali
zowany. W powodzi reklam zachęcających do 
obżarstwa i pijaństwa gubi się religijny aspekt 
święta, które miało i powinno być dniem 
dziękczynienia Stwórcy za łaski i dobrodziej
stwa, oraz DZIELENIA SIE z biedniejszymi 
od nas darami Bożymi.

Amerykanie mają za co dziękować Bogu, 
który dał im kraj wyjątkowo bogaty, wielki, 
oddzielony oceanami od drapieżnych imperiów 
Starego Świata. Nie wszyscy mieszkańcy tego

raju ziemskiego zdają sobie sprawę z dobro
dziejstw jakie spadają na nich i że obecnie 
oceany już nie bronią kraju.

Zbyt wielu mieszkańców Stanów Zjednoczo
nych wierzy, że luksusowe życie bez trosk 
i wysiłków im się należy. Stany Zjednoczone 
zajęły przodujące miejsce w świecie dzięki pra
cowitej ludności, która w warunkach wolności 
mogła rozwinąć swe zdolności i przedsiębior
czość. Ta wolność jest dziś zagrożona jak nigdy 
przedtem, zarówno z zewnątrz jak i z we
wnątrz. Kult wygody zniszczył już nie jedno 
potężne państwo. Jeżeli nie zdobędziemy się 

« na wyrzeczenie, stracimy wolność a z nią 
dobrobyt i radość życia.

Siadając do przepełnionych stołów, pomyślmy 
o braciach i siostrach w Polsce, na “nieludz
kiej ziemi” sowieckiej i w różnych krajach 
świata. W Polsce, mimo upływu 38 lat od 
wojny, pod rządami pachołków moskiewskich, 
nie ma lekarstw, a żywność i obuwie trudne 
do nabycia nawet na kartki. Tysiące ludzi 
z powodu przekonań politycznych, domagania 
się głosu w decyzjach co do przyszłości włas
nego kraju, straciło pracę, zostało wraz z ro
dzinami skazanych na nędzę.

Jakże szczęśliwi jesteśmy, że nam, czy na
szym rodzicom udało się wydostać z ziemi 
mogił i krzyży, tratowanej ciągle przez bar
barzyńskich najeźdźców ze wschodu i zachodu 
lub łącznie przez obydwu jak w 1939 r.

Mamy zobowiązania nie tylko wobec braci 
i sióstr w Polsce, którzy czekają na naśzą 
pomoc, ale także wobec Stanów Zjednoczonych. 
Cieszymy się wolnością i dobrobytem. Powin
niśmy za to być wdzięczni Bogu i poczuwać 
się do obowiązku obrony tego wspaniałego 
kraju. Tylko Stany Zjednoczone stoją na drodze 
barbarzyńskiego Imperium Sowieckiego, dążą
cego do podboju całego świata.

Boże błogosław Amerykę i wyrwij Polskę 
z paszczy odwiecznego wroga! O to Cię po
kornie i serdecznie błagamy!

Zbrodniczy Terror Polityczny
Korespondenci prasowi, przeprowadzający 

badania nastrojów społeczeństwa odnośnie ter
rorystycznych zamachów dynamitowych w Li
banie, wysuwają zgodne poglądy. Mianowicie 
raportują, że Amerykanie w skali całego kraju 
złoszczą się, a jako podstawy i powody takiego 
nastawienia podają, — że nasi “marines” w 
Libanie — po prostu nie byli dokładnie chro- 
cie raportują, że Amerykanie w skali całego 
kraju złoszczą się, a jako podstawy i powody 
takiego nastawienia podają, że nasi “marines” 
w Libanie po prostu nie byli dokładnie chro
nieni, skoro w zbrodniczych aktach dynami
towych zamachów na kwatery Amerykanów, 
jak i na kwatery Francuzów zginęły tak po
ważne liczby żołnierzy z obu krajów.

Czy jednak można było uchronić Ameryka
nów i Francuzów przed zamachami, przepro
wadzonymi z samobójczym zdecydowaniem, 
skoro podobne zamachy były przeprowadzane 
przeciw żołnierzom Izraela, którzy przecież 
dobrze znają teren operacji wojennych, jak 
też taktykę i metody działania arabskich prze
ciwników?

Obywatelom, z którymi rozmawiają kores
pondenci prasowi, jest bardzo łatwo wysuwać 
“zbawienne rady”. To też jedni głoszą, że dla 
ochrony naszych żołnierzy powinniśmy wysłać 
do Libanu dodatkowe siły z bardzo wyraźnymi 
rozkazami, aby likwidowały wszelkie przejawy 
zbrojnego terroru, wymierzonego w zajmowa
ne przez Amerykanów pozycje. Ale należy 
przecież pamiętać, że amerykańskie oddziały 
spełniają pokojową służbę, podobnie jak siły 
francuskie, włoskie i brytyjskie. Amerykanie 
muszą więc współdziałać z tymi współtowa
rzyszami broni, jeśli chodzi o rolę i zakres 
operacyjny w ramach całego konfliktu na Środ
kowym Wschodzie, szczególnie zaś w stosunku 
do skomplikowanej i trudnej do rozwiązania 
sytuacji w Libanie.

Inni obywatele powiadają korespondentom 
prasowym, że powinniśmy po prostu “natych
miast” wycofać amerykańskie siły, nawet kosz
tem przysłowiowej “straty twarzy”. Ale tego 
rodzaju sporadycznym opiniom zdecydowanie

To i Owo
W Warszawie zakończył się XXV międzynaro

dowy festiwal “Jazz Jamboree”. Wystąpili na 
nim muzycy z kilkunastu krajów, wśród nich 
m.in. tak renomowani, jak Wynton Marsalis, 
David Murray, Jack DeJohnette, James “Blood 
Ulmer”, Jak Garbarek, Simeon Szterev.

Festiwal był też okazją do szerokiej prezen
tacji polskiego środowiska jazzowego ze Zbignie
wem Namysłowskim, Sławomirem Kulpowi- 
czem, Stanisławem Sojką i grupą “String Con
nection” na czele.

sprzeciwiają się liczni inni obywatele, słusznie 
wywodząc, że takie posunięcie byłoby nielada 
“pośmiewiskiem”, a do tego zmniejszyłoby 
nasze wpływy na obszarach Środkowego Wscho
du. Nie jest też przesądzone, czy podobne 
zamachy terrorystyczne przeciwko amerykań
skiej obecności nie byłyby podejmowane na 
innych terenach.

Problem terrorystycznych zamachów, prze
prowadzanych przeciw żołnierzom amerykań
skim, francuskim i izraelskim, był przedmio
tem przesłuchań w komitetach kongresowych. 
W charakterze świadka wystąpił m. in. do
wódca “Marines Corps”, gen. P. X. Kelley. 
Przedstawił on ustawodawcom bardzo realis
tyczny obraz sytuacji w Libanie, podkreślając 
przede wszystkim, że nie może składać żadnych 
zapewnień, jeśli chodzi o zabezpieczenie na
szych oddziałów z sił pokojowych przed aktami 
terroru, przed zamachami dynamitowymi.

Gen. Kelley bardzo trafnie porównał zamachy 
na terenie Libanu do zamachów japońskich 
desperatów “kamikaze”: “Nie mieliśmy obrony 
przeciw nim w Drugiej Wojnie Światowej, nie 
mamy żadnej obrony przeciw nim w 1983 r.”

Trzeba więc przyjąć opinie generała, chociaż 
są one niepokojące. Wywodził on bowiem da
lej, że właśnie obecnie na terenach objętych 
różnorakimi konfliktami, szczególnie zaś w Li
banie, są “zręczni i zawodowi terroryści, ba
dający nasze słabe strony oraz produkujący 
instrumenty dla zabijania Amerykanów, wielu 
Amerykanów”. I w konkluzji generał powie
dział, że niezależnie od tego co robimy, “bę
dziemy narażeni”.

Łańcuch zbrodniczych uderzeń arabskich ter
rorystów musi narzucać przekonanie, że nie
zależnie od faktycznych trudności w zabezpie
czaniu naszych żołnierzy trzeba uczynić wszyst
ko, aby zlikwidować potencjalne gniazda ter
rorystów.

W zamachach dynamitowych zginęło przecież 
ostatnio blisko 300 Amerykanów w ataku na 
ich kwatery, poprzednio zaś 63 Amerykanów 
w ataku na ambasadę amerykańską w Bej
rucie, jak też około 60 Francuzów w ataku 
na ich kwatery i wreszcie 29 żołnierzy Izraela 
w zamachu na siedzibę dowództwa izraelskiego 
w Tyrze.

Oczywiście po tych tak tragicznych w skut
kach, a zbrodniczych w zamierzeniach zama
chach amerykańskie dowództwo w Libanie 
wprowadziło różnorakie środki dla wzmocnie
nia bezpieczeństwa “marines”. Lecz gen. Kelley 
postąpił słusznie, gdy w swoich oświadczeniach 
w Kongresie nie wysuwał “pobożnych życzeń”, 
ale Realistycznie ostrzegał przed atakami typu 
“kamikaze”.

WNI
PISZĄ:

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Zaraza Terroryzmu
NOWY DZIENNIK - Ludzie stali 

cierpliwie w strugach deszczu, czeka
jąc, aż nadejdzie ich kolej przejścia 
przez zainstalowaną w pośpiechu 
bramkę ze sprzętem wykrywającym 
metal. Nie, nie byli to podróżni na lot
nisku, lecz osoby pragnące zwiedzić 
Kapitol. W ubiegły poniedziałek bom
ba podłożona w sali Senatu uszkodziła 
poważnie wnętrze. Ponieważ kongres- 
mani nie obradowali tego wieczora, na 
szczęście obyło się bez ofiar śmiertel
nych. A mogło dojść do masakry.

W ten sposób na naszych oczach 
kończy się pewna epoka. Epoka do
stępności w Ameryce. Petent czy zwy
kły turysta mógł dotrzeć wysoko, nie 
zatrzymywany, nie rewidowany. Był 
to ogromny kontrast z podobnymi 
urzędami w Europie, które już daw
niej, niekoniecznie ze względów bez
pieczeństwa, były niedostępne dla 
zwykłego śmiertelnika. W krajach 
europejskich istnieje tradycja URZĘ
DU, odziedziczona zapewne w spadku 
po monarchiach. Współcześni władcy 
w wielu krajach zachodnich zachowu
ją się jak udzielni książęta. Tu, w 
Ameryce, powiew demokracji spra
wił, że łatwiej się było dostać do ga
binetu senatora niż do byle urzędnika 
w powiatowym biurze w Polsce. Nikt 
nikomu nie patrzył na ręce, nikt nie 
widział w zwykłym obywatelu poten
cjalnego szpiega, terrorysty czy zło
dzieja.

Ale zaraza terroryzmu rozprzestrze
nia się szybko. Stopniowo zagarnia 
coraz nowe sfery życia.

Jeszcze kilkanaście lat temu szło się 
po prostu na lotnisko, oddawało ba
gaż i wsiadało do samolotu. Jeszcze 
kilka lat temu polityk ubiegający się 
o urząd wybieralny nie witał się z wy
borcami w kamizelce kuloodpornej. 
Masakry na oślep, których ofiarami 
padali przypadkowi ludzie, nie nale
żały do codziennej strawy wiadomo
ści z kraju i ze świata. Papież mógł 
wejść w tłum wiernych i ściskać wy
ciągnięte ku niemu ręce. Gwiazda fil
mowa mogła wyjść bez obstawy na 
zakupy w ulubionym domu towaro
wy. Wielki przedsiębiorca, milioner, 
bywał normalnym przechodniem na 
ulicy.

Kapitol był gmachem otwartym, nie 
tylko ze względu na dużą liczbę drzwi 
wejściwoych. Przybysz z prowincji 
mógł przejść się korytarzem, licząc 
na spotkanie oko w oko ze znanym 
posłem czy senatorem. Prosił w ta
kich razach o autograf, czasem 
chwalił, czasem wyrażał swą deza
probatę dla jego ostatnich decyzji. 
Teraz drzwi dla zwiedzających Kapi
tol są tylko jedne. Z pozostałych mogą 
korzystać wyłącznie kongresmani i 
personel ich biur. Co więcej, urządze
nia do wykrywania metalu zainstalo
wano również w podziemnych kory
tarzach, łączących biura Senatu i Izby 
Reprezentantów z Kapitolem.

1200-osobową policję na Kapitolu 
postawiono w stan pogotowia. Po
licjanci patrolują korytarze, windy, 
strzegą drzwi i sprawdzają zawar
tość damskich torebek, teczek, toreb. 
Kontroli podlegają — demokratycznie 
— wszyscy. Jeden z pracowników 
kongresmana wniósł ostatnio bukiet 
astrów zawiniętych w papier. Pa
kunek natychmiast zwrócił uwagę 
czujnego policjanta. Po zdarciu pa
pieru ukazały się kwiaty.

Hall główny, niegdyś pulsujący ży
ciem, stał się niemal wymarłą częścią 
Kapitolu. Drewniana bariera odgra
dza część zniszczoną przez wybuch 
bomby, podłożonej przez terrorystów.

Oczywiście, można powiedzieć, że 
lepiej sprawdzać niż opłakiwać zabi
tych i rannych. To prawda. Niemniej 
terroryzm wycisnął piętno na naszym 
życiu codziennym i publicznym, to je
den z jego skutków ubocznych. Ponie
kąd wszyscy jesteśmy jego ofiarami.

Żądza Odwetu
Ataki lotnictwa izraelskiego i fran

cuskiego na obozy szkoleniowe szy
ickich terrorystów na terenach oku
powanych przez Syrię, podejrzanych 
o zamachy bombowe, nie uśmierzyły 
pragnienia odwetu na zamach bombo
wy na amerykańskich strzelców mor
skich w Bejrucie. Nawet wysoko po
stawione osobistości w Białym Domu 
i rządzie stoją na stanowisku, że gdy
by udało się ustalić, kto dokonał za
machu na kwaterę “Marines,” siły 
amerykańskie zamieniły by bazę ter
rorystów w kupę gruzów i popiołów.

Jan Kochanowski
::

Pieśń XXV

::

::

::

::

::

::
::

::

::

::

::

Z Twej łaski nocna rosa na mdłe zioła padnie,
A zagorzałe zboża deszcz ożywia snadnie;
Z Twoich rąk wszelkie zwierze patrzą swej żywności, 
A Ty każdego żywisz z Twej szczodrobliwości.

Bądź na wiekipochwalon, nieśmiertelny Panie. 
Twoja łaska. Twa dobroć nigdy nie ustanie. 
Chowaj nas, póki raczysz, na tej niskiej ziemi;
Jedno zawżdy niech będziem pod skrzydłami Twemi.

Tobie k'wolirozliczne kwiatki Wiosna rodzi, 
Tobie k'woli w kłosianym wieńcu Lato chodżi. 
Wino, Jesień i jabłka rozmaite dawa. 
Po tym do gotowego gnuśna Zima wstawa.

Czego chcesz od nas. Panie, za Twe hojne dary? 
Czego za dobrodziejstwa, którym nie masz miary? 
Kościół Cię nie ogarnie, wszędy pełno Ciebie, 
i w otchłaniach, i w morzu, na ziemi, na niebie.

Złota też, wiem, nie pragniesz, bo to wszystko Twoje, 
Cokolwiek na tym świecie człowiek mieni swoje. 
Wdzięcznym Cię tedy sercem. Panie, wyznawamy, 
Bo nad to przystojniejszej ofiary nie mamy.

Ty pan wszystkiego świata, Tyś niebo zbudował 
I złotymi gwiazdami ślicznie uhaftował. 
Tyś fundament założył nieobeszłej ziemi
I przykryłeś jej nagość zioły rozlicznemi.

Za Twoim rozkazaniem w brzegach morze stoi, 
A zamierzonych granic przeskoczyć się boi; 
Rzeki wód nieprzebranych wielką hojność mają. 
Biały dzień a noc ciemna swoje czasy znają.

Leon Małecki

Od Przyjaciół Moskali
Leonid Toporkow jest naszym przy

jacielem. Wzrusza się najwyraźniej, 
że jest znów w Warszawie. Po latach. 
W bohaterskiej Warszawie, która jak 
przyznaje zasługuje na prawdziwe 
uznanie. De ma lat ten nowy korespon
dent “Izwiestii” nie wiadomo, ale 
chyba nie pamięta sierpnia 44 roku, 
jego raczej interesuje pokłosie sier
pnia 1980 roku. Chodzi teraz po stoli
cy, podziwia kolorowe tłumy (w po
równaniu z Moskwą?), słucha ulicznej 
orkiestry, wącha zapach jabłek, 
stwierdza, że zaopatrzenie sklepów się 
poprawiło. Nie wiadomo, czy to ob
serwacja własna, czy z drugiej ręki i 
w porównaniu z jakim okresem. 
Stwierdza, że warszawiacy dowiadują 
się z prasy o pomyślnych żniwach, o 
udanej akcji skupu i powiada z zado
woleniem: Kraj będzie miał chleb! 
Nie wiedząc najwidoczniej o tym, że 
warszawiacy marzą o schaboszczaku

Wie natomiast, że nastroje są lep
sze, że zapanował ostrożny optymizm. 
Sytuacja społeczna uspokoiła się. Ek
strema znalazła się w odosobnieniu. 
Szeregi konspiratorów przerzedziły 
się. A jednak niezbezpieczeństwo nie 
całkiem minęło. Antysocjalistyczne 
siły nie złożyły broni, tylko zmieniły 
taktykę — pisze Toporkow. Działają 
podstępnie, piszą samizdaty, malują 
“nikczemności” na murach.

Wykorzystują dla swych podłych 
celów kościoły. I tu dobry dziennikarz 
Toporkow opisuje scenę przed jednym 
z kościołów na Krakowskim Przed
mieściu. Na asfalcie krzyż ułożony z 
mieczyków (Chrobrego?), wokół ulot
ki o prowokacyjnej treści z podpisem 
“Solidarność”. Palą się lampki. Lu
dzie śpiewają, ale nie pieśni religijne 
(Toporkow by zaraz poznał) ale nasze 
narodowe z czasów Piłsudskiego 
(szable do boju, lance w dłoń — bol
szewika goń, goń, goń?). Nasz przy
jaciel Moskal wie co to za ludzie — to 
“reganopolacy”, którym na sercu leży 
nie dobro ojczyzny, lecz obce interesy. 
I zaraz na dowód, przytacza Wałęsę, 
który jest przeciwny zniesieniu snak- 
cji. Zdaniem korespondenta “Izwies
tii”, Wałęsa jest w tym stanowisku 
wobec sankcji zupełnie odosobniony, 
o czym świadczą wypowiedzi robotni
ków na lamach “Trybuny Ludu”. 
(Argument nie do odparcia.)

Mimo sankcji, idzie ku lepszemu, bo 
— jak twierdzi Toporkow — ludzie 
widzą ile wysiłku wkłada terąz PZPR 
w nawiązanie kontaktu z masami. 
Dzięki pomocy ze strony ZSRR i in
nych krajów socjalistycznych, Polska 
stopniowo pokonuje trudności ekono
miczne. Po zacytowaniu przemówie
nia Jaruzelskiego w sejmie na temat 
planu wyjścia z kryzysu, następuje

perełka sztuki reporterskiej: wizyta 
w Zakładach im. Nowotki na “czer
wonej Woli”.

Zakład zbudowany według sowiec
kich wzorów i przy pomocy sowiec
kich specjalistów, przed 30 laty, do
starcza obecnie ciągniki i agregaty 
do budowy gazociągu syberyjskiego. 
Zakład pracuje rytmicznie, organiza
cja partyjna działa, należy do niej co 
szósty robotnik, działają nowe związki 
zawodowe. I tu ciekawostka: z poda
nych liczb wynika, że załoga liczy po
nad 4 i pół tys., ale do związku zapi
sało się “już 1.100”, a więc zaledwie 
co czwarty robotnik ulega presji mo
ralnej i materianej, by się zapisać. 
Owszem, była tu organizacja “Soli
darności”, ale nie zajmowała się co
dziennymi sprawami, lecz polityką i 
demagogią, wyznając zasadę “czym 
gorzej, tym lepiej”.

Niestety Toporkow nie podaje ilu w 
zakładzie “Nowotki” należało do 
NSZZ. Sekretarz zakładowego komi
tetu partyjnego Pacholczyk powie
dział sowieckiemu reporterowi, że nie 
poddano się szantażowi “Solidarno
ści”, ani sankcjom reaganowskim i 
wobec tego zakład nie stoczył się w 
dół. Ponieważ zakład nie korzysta z 
zachodniej techniki, przekonał się co 
znaczy “prawdziwa bratnia przyjaźń, 
utrzymując ścisłe więzy z ZSRR, Cze
chosłowacją i innymi krajami wspól
noty”.

Rewelacyjna jest przytoczona przez 
Toporkowa rozmowa z partyjnym ro
botnikiem, który mówi o cichym boj
kocie załogi wobec członków PZPR.

Po prostu nie odzywano się do nich, 
ignorując ich. Partyjni odpowiedzieli, 
dając przykład pracą, oraz wytrwałą 
agitacją.

I wreszcie na wysokich diapazo- 
nach, rozmowa z prezesem zakłado
wego oddziału towarzystwa przyjaźni 
polsko-sowieckiej. Ten z łezką w oku 
wspomina siedmio-miesięczny pobyt 
w północnym Tiumenie. Tam, sy
beryjscy wiertnicy mają dobrą opinię 
o ciągnikach z Zakładów im. Nowotki. 
Towarzysz prezes twierdzi, że na
stroje w zakładzie są dużo lepsze, niż 
w niedalekiej przeszłości. Grunt — to 
pracować, bo od tego zależy społeczny 
dobrobyt. Dodajmy od siebie — i bu
dowa gazociągu syberyjskiego. Przy
pomina się wierszyki:

Gamma — chomik — z plonem do 
swej norki ganiał

A Misza — dobry niedźwiedź — 
chomika ochraniał

Potem zżarł mu te plony, wytarł 
łapą mordę

Zgwałcił biedne zwierze — i przy
piął mu order, podobno przyjaźni.

Dziennik Polski (Londyn)
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WYPRZEDAŻ MAGAZYNOWA
GE. WE BRING GOOD THINGS TO LIFE.
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954 978 1035 2967 
Lounge continued

Jak dotąd gra odbywa się w miarę 
spokojnie, choć Korchnoj zapowiedział 
już, że przyjechał po to, żeby wygrać, 
a wykorzystując/ swój młody wiek, 
ma nadzieję wykończyć przeciwnika 
nerwowo.

We wtorek, w innym meczu pół
finałowym, Węgier Zoltan Kibli roz
począł pojedynek z innym obywate
lem ZSRR, Wasylem Smysłowem. W 
tym wypadku nie zachodzi zatem nie
bezpieczeństwo spięć na linii Wschód- 
Zachód.

Zwycięzcy półfinałów zmierzą się 
z niepokonanym mistrzem świata, 
jeszcze jednym obywatelem Związku 
Sowieckiego, Anatolim Karpowem.

Wielka Zabawa Andrzejkowa
Zbliża się koniec miesiąca listopa

da, nadchodzi dzień imienin Andrzeja, 
w którym to według polskich tradycji

Poświęcenie Sztandaru 
Koła Szaflary

W dniu 10 listopada br. minęła trzy
nasta rocznica powstania Koła 24 
Szaflary Związku Podhalan. Był to 
dla nas okres intensywnej pracy cha
rytatywnej i kulturalnej tak na tere
nie Związku Podhalan jak i Polonii. 
Braliśmy zawsze czynny udział w im
prezach Kół związkowych, kierując 
się zasadą “swój do swego”.

Dzisiaj “pytomy Wos piyknie, 
przyjdźcie do nos”. Cała parada od
będzie się w tę niedzielę, 27 listo
pada br. Sztandar naszego Koła zo
stanie poświęcony podczas uroczystej 
Mszy św., którą odprawi Jego Eks. Ks. 
Biskup Alfred Abramowicz, w kościele 
SS. Pięciu Braci Polaków i Męczen
ników, 43rd St. i S. Richmond Ave., 
o godzinie 2 po południu. Przygrywać 
będzie kapela góralska zespołu “Pod
hale”. Prosimy wszystkich Chrzest
nych Rodziców, członków naszych i 
parafian z parafii Szaflary oraz dzieci 
o udział w miarę możności w stro
jach góralskich.

Zapraszamy członków wszystkich 
Kół związkowych do udziału po gó
ralsku i ze swoimi sztandarami i fla
gami. Będziemy Wam bardzo radzi i 
wdzięczni.

Później w Domu Podhalan, 4808 S. 
Archer Ave., o godzinie 4:30 po połu
dniu rozpoczniemy program bankie
towy, który urozmaici swoim wystę
pem zespół regionalny Koła Szaflary 
“Podhale”. Po programie i kolacji 
zabawimy się przy orkiestrze “Skal-

odbywają się huczne bale i zabawy 
przed rozpoczynającym się adwen
tem czyli okresem przygotowawczym 
do Narodzenia Bożego Dzieciątka.

Zarząd Koła nr 25 Harklowa za
wiadamia całą polonię, że już w tę 
sobotę, tj. 26 listopada 1983 r., odbę
dzie się “Wielka Zabawa Andrzejko
wa”, na którą serdecznie zaprasza 
Zarząd Koła i Komitet Organizacyj
ny. Dla miłych gości przygotowane 
zostaną różne atrakcje rozrywkowe, 
a przede wszystkim będzie można 
potańczyć przy dźwiękach popularnej 
już orkiestry “Tęcza”. Nie zabraknie 
też smakołyków polskiej kuchni i 
różnorodnych napojów.

Zapraszamy serdecznie członków 
całej Polonii, a przede wszystkim 
brać podhalańską do nowych sal sie
dziby Związku Podhalan pod adresem 
4808 S. Archer Ave. Zabawa roz- 
pocznie się o goz. 8:00 wieczorem. 
Na rozpoczęcie programu odbędzie 
się występ zespołu “Holni”.

Józef Gil — prezes Kola Harklowa 
i prezes Zarządu Głównego

G.E.
Kitchenaid, G.E.

KORCZNOJ FA WORYTEM 
SZACHOWYCH 

MISTRZOSTW SWIA TA
W bieżącym tygodniu (poniedziałek), 

w londyńskim hotelu rozpoczęły się 
półfinały szachowych mistrzostw świa
ta. Niezależnie od kibiców, przycią
gają one uwagę również innych obser
watorów, nie związanych z żaden spo 
sób z szachami. Przy jednym ze sto
łów zasiadł bowiem 20-letni Prodigy 
Kasparow, pół Żyd i pół Ormianin, 
kandydat do tytułu najmłodszego sza
chowego mistrza świata, a dla sowiec
kiej młodzieży symbol sukcesu.

Jego przeciwnikiem jest Wiktor 
Korchnoj, który w 1976 roku pozostał 
na Zachodzie i którego w związku z 
tym pozbawiono w ZSRR wszystkich 
szachowych tytułów. Wydarzeniu temu 
nadano duży rozgłos, Kofchnoj ma 
zatem w przeciwieństwie do “kry
ształowego” Kasparowa, symbolizo
wać zdrajcę.

Mówiący Po Polsku 
ADWOKAT

Maytag, G.E.
Caloric, G.E.

Kitchenaid, Maytag

POSIADAMY 
NAJLEPSZYCH MAREK:

Mamy nadzieję, że na tej uroczysto
ści nie zabraknie nikogo z parafian 
szaflarskich, a Podhalanie z innych 
Kół i nasi sympatycy pomogą nam 
zapisać tę imprezę w kronice Koła 
jako nadzwyczajną, gdyż tylko raz 
poświęca się sztandar organizacyjny.

W tym samym dniu ks. Biskup 
poświęci także pięknie wykonane po
piersie Matki Boskiej Częstochow
skiej, jakie ofiaruje do Domu Pod
halan w specjalnej intencji artystka 
rzeźbiara Halina Bajorska-Flisak. 
Odnośnie rezerwacji biletów prosimy 
dzwonić do piątku, 25 listopada br., na 
tel. 767-1132, 636-6322 lub 585-2736.

Zarząd Kola Szaflary

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

G.E. Specjalny Plan 
Przy Zakupie 
JakiegolwiekG.E.

POSIADAMY: 
Róine Materiały na Ślubne 
i Wieczorowe Suknie, Włącznie 
z Satyną i "Matte” Taftą, a 
Także “Metallics”!

MAMIŃSKI WYGRYWA 
W BRUKSELI

Podczas zawodów w Brukseli Broni
sław Mamiński wygrał bieg na 3 km 
z przeszkodami w czasie — 8 min. 
21.80 sek. Tadeusz Ślusarski w skoku 
o tyczce uzyskał wysokość 5.70 m, 
co jest jego rekordem życiowym. Kon
kurencję wygrał jednakże doskonały 
Francuz Patrick Abada — takim sa
mym wynikiem. Na zawodach tych 
było 45,000 widzów. W skoku wzyż 
Jacek Wszoła zajął dopiero ósme miej
sce wynikiem 2.20 m. Zwyciężył Eddy 
Annys (Belgia) — 2.27 m.

MAREK A.

JASZCZUK
Rozwody w USA i w Polsce 
Sprawy Emigracyjne 
Wypadki i Przekroczenia 
Drogowe
Sprawy Kryminalne 
Wypadki Przy Pracy 
Sprzedaż-Kupno Domów

252-5477
2956 N. Milwaukee Ave.

Pokój 205 A
Róg Milwaukee i Central Part

Z Bocznej 
Trybuny Sportowej 

Pisze Zygmunt P. Bobin

DAMSKIE DŁUGIE PŁASZCZE 
SKÓRZANE Z PODPINKĄ 

PRODUKCJI AMERYKAŃSKIEJ 
Cena detaliczna $289.00

SUPREME NOVELTY FABRICS 
“Przez 45 Lat Specjalizujemy Się w Materiałach Dla Panny Młodej' 

WYPRZEDAŻ 21 do 26 Listopada
OSZCZĘDŹ do 80%

Projektanta: Koronki, Hafty,
Materiały Importowane i Krajowe 
Codziennie 9-5 • Sobota 9-3

G. H. G.: Według mnie istnieją 
dwie niezmiernie ważne kwestie. 
Mam na myśli ciągle najnowszą emi
grację skrótowo nazywając ją “soli
darnościową.” Po pierwsze mam po
dobne wrażenie, że w krajowych wa
runkach życia bardzo trudno stwo
rzyć pewne koncepcje, nadać kieru
nek rozmaitym działaniom. Niektóre 
rzeczy muszą być wypracowane tu
taj. Argument o oderwaniu od kraju 
(wystarczy rzekomo być miesiąc poza 
krajem, żeby stracić kontakt — bez
pośrednie rozumienie tamtych spraw) 
jest przesadzony, by nie powiedzieć 
więcej. Można tutaj robić wiele.

Drugą ważną rzeczą jest wykorzy
stanie tego ogromnego kapitału zau
fania czy zainteresowania, jaki ma 
“Solidarność” za granicą. Obrona 
tego jest niesłychanie ważna.

Bądźmy realistami, podejrzewam 
i boję się raczej, że tendencja wszyst
kich ugrupowań na Zachodzie jest 
taka, by powolutku się od sprawy 
“Solidarności” dystansować. Popie
rali ją wtedy kiedy wszystko było go
rące, teraz odnoszą się do niej coraz 
bardziej sceptycznie, z coraz więk
szym dystansem. Ale można ich zmu
sić by ten dystans był mniejszy, by 
czuli rzeczywiście, że ten ruch dalej 
żyje i nie został raz na zawsze po
grzebany 13 grudnia.

J. G.: — Ja mówię jednostronnie, 
ale proszę nie myśleć, że widzę tylko 
czarną stronę. Wydaje mi się, że te 
bardzo duże możliwości na Zachodzie 
“Solidarność” zmarnowała. Bardzo 
dobrze, że uzyskała pomoc finansową
— głównie ze związków zawodowych
— jednak nie stała się partnerem, 
stała się tylko klientem.

Mam wrażenie, że na przykład tu
taj, we Francji, nie “Solidarność” 
wpływa na CFDT tylko odwrotnie. 
Wielkiej możliwości jaką są amery
kańskie związki zawodowe tamtejsza 
“Solidarność” nie wykorzystała.

Związki zawodowe są wielką potęgą 
polityczną w Stanach Zjednoczonych,

It was a tough night for the Wheels 
SAC as they lost a pair of games 
and five points to the easy kids Sliz 
Foods in Council 139 PNA bowling 
activities at Archer Kedzie lanes last 
Friday night. The hero for Sliz was 
ken Stefański hitting a 596 while Gus 
Kmak gave his best with a 550 series 
for the Wheels.
Wheels 935 911 890 2736
Sliz 893 961 856 2807

Club Mono Lounge maintained pace 
with the league leaders by stopping 
Midway Funeral Home for all the 
marbles and sent their bowling balls 
to the cemetary. Rick Tarsa had a 
sweet night for Mono’s with a 587 
series and still pouring old style on his 
ball to see what happened was Ace 
Michoń who hit a 473 series for the 
losers. The reason Mono’s won is that 
their sponsor Mrs. Isabelle Koscia- 
niuk bought them a drink. 
Midway 897 924 887
Mono’s 923 1040 917

Syrena’s Lounge Two were caught 
napping as Pechter Hardware buried 
them for a pair of games and five 
points in what was a easy match. 
Ed Cachur led the charge for Pech- 
ter’s with a neat 562 series while his 
ball was hot, Mark Ptaszkowski pre
sented a strong front for the losers 
with a 586 series.
Syrena’s #2
Pechter

Golden Heart
their winning ways with a pair of 
games and four points over Fara’s 
Insurance. The heavy tanker for the 
winners was Ken Szeredy shooting a

Syrena’s#! 880 1006 952
Chuck’s Wagon were well oiled up 

to shoot for turkey’s and found them 
as they shot Lumley’s Tap for two 
games and five points in one hand a 
bowling ball and a turkey in the other 
was Pete Williams who hit a 487 series 
for Chuck’s and the hero for the losers 
was Lou Kucera who shot a measley 
522 tally.
Lumley’s 891 933 910 2734
Chuck’s 960 941 900 2801

Stanley Wojtowicz, Secretary

Gustaw Herling-Grudziński
Następnym błędem jest niesłycha

nie jednostronna działalność “Soli
darności.” Postawiła ona całkowicie 
na ugrupowania lewicowe, czy nawet 
skrajnie lewicowe. Jeżeli do tej pory 
“Solidarność” nie jest organizacją 
polityczną ale uważa, że pracuje czy 
chce pomóc krajowi, powinna mieć 
kontakty absolutnie ze wszystkimi.

Pokazywanie sympatii dla lewicy, 
dystansowanie się od prawicy jest 
niepotrzebne, więcej, z punktu widze
nia interesów ogólnopolskich, jest to 
szkodliwe. Ja nie jestem entuzjastą 
prawicy francuskiej, ale jeżeli można 
uzyskać coś dla sprawy polskiej, to 
dlaczego z tego z góry zrezygnować? 
Tutaj nie miałbym absolutnie żad
nych zahamowań. Podobnie z dotar
ciem do ośrodków urabiających opi
nię publiczną. Nie można ograniczać 
się tylko do “Liberation” — artykuły 
w “Le Monde,” “Figaro,” czy “Qou-
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tidien de Paris” są tak samo ważne. 
Jest to kwestia publicystów, dobrych 
publicystów, którzy egzystują na Za
dzie, jako nazwiska. Tych ludzi trzeba 
sprowadzić z Polski. Nie jest ich wielu 
— może pięciu może dziesięciu, ale 
mogą oni odegrać tutaj ogromną rolę.

Jest chociażby kwestia wzmocnie
nia RWE. Brak ludzi to cały kłopot 
i trudności, które napotyka Najder. 
To nie tylko kwestia etatów. Stary 
zespół albo wymarł, albo przechodzi 
na emeryturę, a nowych współpra
cowników — publicystów prawie nie 
ma.

“Solidarność” jeśli chce odegrać 
rolę za granicą winna tworzyć silne 
ośrodki. Weźmy choćby kwestię ga
zet. Ta inflacja pism jest niepokojąca. 
O ile widzę sens istnienia “Kontaktu,” 
który bardzo krzepnie i ewoluuje, to 
reszta tych wszystkich biuletynów 
wydaje mi się mało potrzebna.

Rozumiem, że jest potrzebny biule
tyn w języku angielskim, francuskim 
czy niemieckim, ale wydawanie biule
tynów w języku polskim, które powie
lają te same wiadomości, nie mają 
sensu. Tym bardziej, że ludzie, którzy 
są potencjalnymi odbiorcami tych pi
semek mają te wiadomości, albo z 
prasy polskiej, albo z radia i prasy 
zagranicznej.

Ja więcej mogę się dowiedzieć z 
korespondencji Guetty czy Margerit- 
te’a, niż z całej ulewy tych pisemek, 
które praktycznie biorąc ograniczają 
się do przedrukowywania “Tygodnika 
Mazowsze,” czy “Tygodnika Wojen
nego.”

Rozumiem, że Bruksela wydaje 
swój biuletyn, ale poza tym potrzeb
nych jest kilka dobrze robionych biu
letynów w językach obcych i to jest 
wszystko.

(dokończenie nastąpi)

Demjanjuk Oddał 
Dom w Zastaw 

Za Kaucję
Cleveland (UPI) — Były strażnik 

w niemieckim obozie zagłady, oskar
żony o popełnienie w czasie wojny 
zbrodni przeciw ludzkości, postawił 
w zastaw — w celu opłacenia kaucji — 
swój dom wartości $50,000. John De
mjanjuk stara się opóźnić ekstradycję 
do Izraela, gdzie byłby on postawiony 
pod sąd w związku ze swą działal
nością w czasie wojny.

Adwokaci Demjanjuka przedłożyli 
w poniedziałek tytuł własności poło
żonego na przedmieściu Clevelandu, 
Seven Hills domu ich klienta. Obrońcy 
w dalszym ciągu utrzymują, że klient 
ich jest niewinny. Adwokaci uważają, 
że dokumentacja przedłożona przeciw 
Demjanjukowi w czasie poprzedniej 
rozprawy w sprawie deportacji, zo
stała sfabrykowana przez Sowiety.

Pochodzący z Ukrainy Demjanjuk, 
lat 63, utracił w r. 1981 obywatelstwo 
U.S. Byli więźniowie obozu zagłady 
w Tremblince rozpoznali go jako 
“Iwana Groźnego”, osobnika obsługu
jącego komorę gazową w obozie kon
centracyjnym, w którym zginęło 
900,000 Żydów. Obecnie jest on emery
towanym pracownikiem zakładów sa
mochodowych.

Sędzia federalnego Sądu Okręgowe
go wyda w przyszłym miesiącu orze
czenie w sprawie ewentl. deportacji 
Demjanjuka. Niektórzy świadkowie 
występujący z ramienia prokuratury 
zmienili w między czasie swe zezna
nia. Sprawa nabrała jednakże drama
tycznego obrotu w ubiegłym tygodniu, 
gdy Demjanjuk został aresztowany — 
na prośbę władz izraelskich, które 
domagają się jego ekstradycji.

Po tym jak kaucja wygaśnie, De
mjanjuk będzie musiał stawić w stycz
niu przed sędzią na rozprawie w spra
wie ekstradycji. Jest to pierwszy 
wypadek, że władze Izraela wystąpiły 
wobec rządu U.S. z prośbą o ekstra
dycję b. zbrodniarza wojennego.

Lodówka
Zamrażacz: General Electric
Maszyna do Prania 
i Suszenia:

. Piec Kuchenny:
Urządzenia Domowego, Maszyna do Mycia

Naczyń: 
Microwave 
Piecyk: 
Compactor:

Emigracja Jest Sposobem 
Walki Politycznej

Wywiad z Dwoma Wybitnymi Emigrantami Polskimi: 
Jerzym Giedroyciem i Gustawem Herlingiem-Grudzińskim 

II
a dzisiaj wiele rzeczy zależy od poli
tyki amerykańskiej. Obecnie są one 
przeciwko Reaganowi, mają nasta
wienie antykomunistyczne i bardzo 
dużo sympatii dla “Solidarności” i 
Polski.

Za ich pośrednictwem można by w 
pewien sposób korygować politykę 
amerykańską. Tylko kto to będzie 
robił? To musi być ktoś kto po prostu 
myśli politycznie.

Andrzejki w Kole Witów
Zarząd Klubu Witów, Koło nr 27 

Związku Podhalan zaprasza na 
andrzejkową “Zabawę Taneczną” w 
sobotę, dn. 26 listopada br., do sali 
American Legion Hall przy 4416 S. 
Western Ave. Do tańca przygrywać 
będzie znana orkiestra “Skalni”. Za
bawa rozpocznie się już o godz. 7:00 
wieczorem. Gorąco zapraszamy 
wszystkich członków naszej podhalań
skiej organizacji oraz wszytkich tych 
którym podhalańskie sprawy są dro
gie sercu.

Andrzej Toczek —prezes 
Janina Tylka-Suleja — koresp.

Council 139 PNA
Bowling League

STANDINGS

Co Słychać 
Wśród Podhalan

Nie Doliczamy 
Procentu, Bez Spłat 
Przed Lutym 1984

M&W Appliance Warehouse Inc
3030 W. Lawrence • Chicago, IL 60630 

478-5533

SPECJALNA OKAZJA!
Damskie i Dziecięce Buty 

w Stylu “Western” 
100% Wodoodporne

2 PARY za $ 15°“

TERAZ $89.00
NIKT NIE POBIJE NASZYCH CEN!!

GENERAL JOBBING CORP.
5547 W. BELMONT (Przy Belmont i Central) • TEL.: 282-4130 

Bezpłatny Parking na Central

922-2086

231-554 score and John Knapczyk did
W. L. Pts. his best for the losers with a nice 582

Wheels SAC................ 21% 14% 51 series.
Syrena’s Lounge #1... 22 14 48 Fara’s 1099 982 964 3045
Pechter Hardware.... 20 16 48 Golden Heart 949 1010 1002 2961
Club Mono Lounge.... 19% 16% 44 Syrena’s Lounge One stopped Kru-
Fara’s Insurance....... 18 18 44 pa’s Lounge for a pair of games and
Golden Heart Lounge. 18 18 44 four points in a real tough turkey
Syrena’s Lounge #2 ... 18 18 42 battle, with Sam Cosino shooting a 501
Sliz Foods................... 18 18 41 series and Gary Hartig did his best
Chuck’s Wagon........... 17 19 40 with a 560 series for the losers. Who’s
Krupa’s Lounge......... 19 19 39 the kid with all the bowling balls
Lumley’s Tap............ 16 20 39 for Krupa’s, hey!
Midway F.H............... 11 25 25 Krupa’s 1098 944 896 2858

Holy Innocents Zanim przystąpiono do rozgrywek

Holy Name Society 
Bowling League

Kasparow publicznie podkreślił, że 
przyjechał grać w szachy, a nie poli- 
tykować, nie życzy sobie zatem ze

STANDINGS strony swojego dysydenckiego prze-
W. L. Pts. ciwnika żadnych prowokacji.

U.S. Equities............ . 22 8 52 Wypowiadając się w języku angiel-
Casey & Son Liquors. . 18 12 43 skim, Korchnoj natychmiast odparo-
Urbaszewski F. H.... . 17 13 39 wał, że reprezentuje obecnie świat
Zilka Menswear....... . 16 14 37 zachodni, ponieważ jednak świetnie
Malec F. H................ . 14 16 37 zna Związek Sowiecki i Sowietów,
Hi-Neighbor Foods .. . 15% 14% 36 obawia się, że to jego przeciwnik
Stubby’s Tap.............. 14 16 32 narzuci grze charakter polityczny.
Zak’s Lounge.............. 12 18 27 “Sam będzie mieszał szachy z poli-
Endries Fastener...... 11 19 26 tyką, bo przecież u nich wszystko
Cheers...................... .. 9% 20% 22 musi być upolitycznione”.

K. Bender............................. ....... 508 ZWYCIĘSTWO HOKEISTÓW
M. Shamberg........................ ....... 500 W towarzyskim meczu na warszaw-

OVER 200 skim Torwarze reprezentacja
R. Morales........................... . 246-243 Polski w hokeju na lodzie wygrała
R. David................................. . 206-202 z Norwegią 6:4 (1:0, 5:0, 0:3). Po
S. Czerski.......................... . . 227 wielkiej trzeciej tercji Polacy opadli
Joe Miaso............................. . 223 z sił i oddali inicjatywę gościom w
J. Hoffman............................ . 221 trzeciej tercji.
J. Miaso................................. . 214 ♦ ♦ ♦
A. Tomaszkiewicz................ . 211 RED. KORYCKI NIEZYJE
G. Cwik................................... . 206 W tragicznym wypadku samocho-
B. Kelley............................... . 204 dowym w Polsce zginął red. Wacław
J. Krupiczowicz..................... . 203 Korycki, kierownik oddziału warszaw-
P. Kozak............................... . 202 skiego “Sportu”, redaktor naczelny
D. Rodriguez........................ . 201 miesięcznika “Auto-Motor”.
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Kronika Stanisławowa

LAKEVIEW BANK

Dużo innych artykułów po okazyjnie niskich cenach, które nie są ogłaszane

OFF

58 E. Chicago Ave., Chicago, 1L 60611

312-943-3639

Pożerajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

OFF ALL 
14KT-18KT 
EARRINGS— 
BRACELETS— 
CHARMS—RINGS 
14 K1.-18 Kt. Dia.

THERE WILL BE NO 
LAYAWAYS — NO EXCHANGES 
PRICE PER GRAM ON
CHAINS — 12.50 to 15.00
GRAM

Because of the nature 
of this salo, there will be No 
Checks Accepted unless you 
have 2 major credit cards.

Spotkanie Robinsona 
z Mieszkańcami CHA

Grupa lokatorów Chicagoskiej Agen
cji Mieszkaniowej (Chicago Housing 
Authority—CHA), spotkała się prze
wodniczącym rady CHA, Renaultem 
Robinsonem. W spotkaniu tym, jeszcze 
raz lokatorzy zaprotestowali przeciw
ko warunkom mieszkaniowym CHA 
i ostrzegli, że 1 grudnia podjęty zo
stanie strajk polegający na wstrzy
maniu komornego, jeżeli nie nastąpi 
poprawa warunków.

Strajk zostanie podjęty również, 
jeżeli władze CHA nie zgodzą się na 
zmniejszenie komornego 500 lokato
rom, którzy złożyli podania o obniżkę 
protestując przeciwko warunkom 
mieszkaniowym w budynkach CHA.

Z Karty Żałobnej
W ubiegłym tygodniu odbył się po

grzeb śp. Antoniego Lesner, jednego 
ze starszych parafian. Niech odpo
czywa w pokoju wiecznym.
Dzień Dziękczynienia

W czwartek, dnia 24 listopada, przy
pada święto narodowe Dzień Dzięk
czynienia (Thanksgiving Day). Msze 
św. o godzinie 7:30 rano po polsku 
i o godzinie 10-ej po angielsku w dol
nym kościele. Złóżmy Panu Bogu 
dzięki za łaski i dobrodziejstwa ode
brane.

Posiedzenia
W piątek, dnia 25 listopada, o go

dzinie 7:30 wieczorem — Tow. św. 
Wincentego a Paulo.

W poniedziałek, 28 listopada, o godz. 
10-ej rano — Senior Citizens.
Opłatki

Opłatki można kupić w kruchcie

ALL 14 Kt. and 
18 Kt. CHAINS 
ROPES 
HERRINGBONES

STAROPOLSKA NA BEZPŁATNY 
OBIAD DNIA DZIĘKCZYNIENIA

THE GREATEST 
PRE-XMAS SALE 
EVER 2 DAYS 
ONLY
FRI.-SAT.
NOV. 
25TH 26TH 
9.00A.M. 
7:00P.M.

Thanksgiving Greetings 
To Our Polish Friends 

And Customers
MANIK 

MOTOR SALES 
1800 N. Cicero 

889-6867
ED MANIK, Owner

HAPPY THANKSGIVING TO 
ALL OUR FRIENDS AND PATRONS 

COMPLIMENTS

Happy Thanksgiving 
To Our 

POLISH FRIENDS

MARQUETTE
National Bank

6316 S. Western 
476-5100

THE $2,000,000
ONCE IN A LIFETIME 

GOLD and 0/1 f f 
DIAMOND WAlL£

Między 11 rano a 8 wieczór 
3028 N. MILWAUKEE AVE. 
TED i HAUN A KUTA,

Właściciele

JUTRO, W CZWARTEK, 24 LISTOPADA 
zapraszamy serdecznie 

naszych nowych i dawnych 
klientów do naszej restauracji

PRZEDŚWIĄTECZNĄ WYPRZEDAŻ
CRAGIN DEPARTMENT STORE
5018-22 W. ARMITAGE AVE. * ISTNIEJE PONAD 50 LAT

SPECJALNE ŚWIĄTECZNIE GODZINY 
Otwarte w niedziele 12 do 5. 

Poniedz. — Czwart. — Piąt. 9:30 rano do 8:30 wiecz. 
Wtór. - Środa - Sobota 9:30 do 5:30 ppł.

THANKSGIVING GREETINGS 
TO OUR POLISH FRIENDS 

& customers

NEVADA 
RESTAURANT 

6800 S. PULASKI RD. 
581-4270 

We are open for
Thanksgiving

Thanksgiving Wishes 
To All From 

INTERNATIONAL ASSOC. 
MACHINISTS & 

AEROSPACE WORKERS 
1701 S.First Ave.

Maywood 287-4130

MARYLA 
POLONIASE 

3192-96 N. MILWAUKEE 
Tel.: 545-4152 i 545-4087 

Prezentuje
11 KONCERT 

LISTOPADOWY

WALDEMAR

W tym tygodniu z okazji święta Dziękczynienia zapraszamy na 
dancing w czwartek, piątek, sobotę i niedzielę od godziny 9:00 wieczór. 

UWAGA! Tylko w ten piątek wystąpią znane gwiazdy 
BLUSA — VALERY WELLINGTON i AGWADA VINCE 
WSTĘP WOLNY! BAR CZYNNY JUZ OD 4:00 P.M.

PIELUSZKI
do Polski

Nieco nieregularne $10.99 
Birdseye 

Duże rozmiary 27 x 27 

$5.99 tuzin

Piękne polskie
KARTKI ŚWIĄTECZNE

Duży wybór

20% ZNIŻKI

Thanksgiving Greetings 
To Our Polish Friends 

RIVERSIDE 
NATIONAL BANK 

15 Riverside Rd. 
Riverside, IL • 442-9600

KOCON
NIEDZIELA, 27 LISTOPADA 

GODZ. 5:00 PPL.
Bilety do nabycia w klubie i na 

godzinę przed koncertem.

Thanksgiving Wishes 
To Everyone 
RELIABLE 

HOME OWNERS SERVICE 
2616 S. Grove 

BERWYN • 795-4994

Levi i Wrangler

SZTRUKSOWE SPODNIE 
dla mężczyzn i chłopców 
Męskie na wyprzedaży 

$18.99 
Chłopięce na wyprzedaży 

$12.99 i $15.99

MARYLA POLONAISE
3192-96 N. MILWAUKEE • TEL.: 545-4152 i 545-4087

CARDINAL CLUB
5159 W. Belmont Ave. Tel.: 736-4662

Serdecznie Zaprasza Miłośników Dobrej Zabawy 
Z Udziałem Najlepszej Grupy Muzycznej

kościoła od marszałków w każdą nie
dzielę po Mszy św. i biurze para
fialnym podczas godzin urzędowych.

Miesięczna Kolekta
W niedzielę 27 listopada przypada 

miesięczna kolekta na potrzeby para
fii. Niech każdy złoży hojną ofiarę. 
Kto jeszcze nie złożył swej rocznej 
ofiary na utrzymanie parafii, niech 
uczyni to w tych dniach, gdzyż tylko 
sześć tygodni pozostaje do końca roku.

3201N. ASHLAND
CHICAGO 525-2180

PROPHET 5
Z Solistką

BOŻENĄ
WAND0WSKĄ
Kierownik Zespołu
Znany Kompozytor

ANDRZEJ ZIELIŃSKI
Grupa SKALDOWIE

tym tygodniu z okazji święta Dziękczynienia zapraszamy na

8:00 A.M. to 8:00 P.M.
2 DAYS ONLY 

FRI.-SAT. 
N0V.25TH-26TH 

MasterCard—Visa—Diners 
American Express Accepted

NO PRICES WILL BE QUOTED OVER THE PHONE

KEYSTONE 
PHARMACY, INC.

3326 North Milwaukee Chicago, IL 60641 286-3138
W Piątek 25-go Listopada, 1983 r. od Godz. 10-ej Wieczór do Północy 

Odbędzie Się

Wyprzedaż, Z 20% ZNIŻKĄ 
NA WSZYSTKICH TOWARACH

Będą na wyprzedaży przedmioty na prezenty, kosmetyki, lekarstwa, różne rzeczy na Boże 
Narodzenie, wody kolońskie, żywność i inne rzeczy do powszechnego użytku. (Nie ma 
zniżki tylko na wyroby tytoniowe.)
Tylenol, 100 tab.... $3.39 MAM Y 00 N ABYCIA: ’ •$7'49
Maalox, 12 Uncji.. $2.19 Anacin, 100 Tab. .. $2.99

PORÓWNAJMY!
Być Może Zaoszczędzę Wam Pieniądze Przy Ubezpieczeniach Na: 

Ubezpieczenie Na Życie 
Dla Właścicieli Domów
Auto (Łodzi) RV 
IRA PLAN EMERYTALNY 
NA SZPITAL • NA LEKARZA

Obsługa 24 godz/7 dni w tygodniu 
Dzwońcie do Mnie i Porównajcie 

/instate
You’re in good hands.

Allstate Insurance Company 
Allstate Life Insurance Co., Northbrook, IL. 

LAWRENCEWOOD CENTER 
I WAUKEGAN i OAKTON, ul.

Niles, 11.60648 
Tel. Biura Na Przedmieściu: 470-0085 

W Chicago: 275-1187 • Domowy: 965-2021
Z Okazji Dnia Dziękczynienie Zasyłam Wszystkim Moim Klientom, 

Przyjaciołom oraz Całej Polonii Wesołego, Radosnego i Miłego 
Święta Dnia Dziękczynienie w Gronie Waszych Rodzin

Lubicie świetne pierogi różnego rodzaju? Zamawiajcie wcześniej na Dzień Świętej Wigilii, lyla 
Szczęśliwego i Radosnego Dnia Dziękczynienia Klientom i Całej Polonii Zasyła

MARY’S RESTAURANT
RICHARD HOLOWICKI, Właściciel 

ZAPRASZAMY DO NAS 
Codziennie 4 Zupy Domowego Wyrobu — 

Na Kwarty Do Zabrania do Domu — Czamina w Każda Sobotę — Robimy Sami Domowej 
Roboty Pierogi — Dostarczamy przy Zamówieniu na 3 Tuziny lub Więcej.

1123 N. Califnorna Ave. nar. Haddon HUmboldt 6-9749

7APRAS7A NA

GRATISOWĄ KOLACJĘ Z INDYKIEM
W CZWARTEK, 24-GO LISTOPADA, OD GODZ. 8:00 WIECZ.

Z UDZIAŁEM

WALDEMARA

KOCONIA
I ZESPÓŁ

"POKER BAND
Z SOLISTKĄ RENATĄ WRÓBLEWSKĄ

JEDNOCZEŚNIE, ZAPRASZAMY NA WYSTĘPY W PIĄTEK, SOBOTĘ I NIEDZIELĘ,

VIOLETTA COCKTAILS
4244 N. MILWAUKEE AVE. . 685-1194

ŚRODA 9—2 DYSKOTEKA, KLUB STUDENCKI
CZWARTEK 9—2 SPECJALNY PROGRAM “THANKSGIVING DAY” 

SOBOTA 9—3, NIEDZIELA 9—2 DANCING I SHOW

Ciepłe rękawiczki — “mittens”

Szaliki —
Dziane czapki

20% ZNIŻKI

JERRY CIELINSKI
Account Agent

Występuje po raz pierwszy w Ameryce

Emeralds, Rubys

w’'

GOoo

li 'j

Thanksgiving Greetings
To Our Polish Friends
JANUREK FURS 

6615 W. Cermak 
Berwyn • 484-0917

Happy Thanksgiving to Everyone 
FERNDELL RESTAURANT 

3956 W. North Ave.
We Are Open 

All Day on Thanksgiving 
252-0840

Thanksgiving Greetings 
To Our Many Friends 

GOLD COAST IMPORTS 
1525 N. Wells 
943-3020

Happy Thanksgiving To Our 
Polish Friends and Customers 

BRUNO’S BAKERY 
3341S. Lituanica 

254-6376
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Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza matka moja, babcia, siostra, szwagierka i ciocia na
sza, śp.

Harriet LaHendro
(z domu Mostek)

(żona śp. John, siostra Marie Słomski, śp. William Mostek i śp. Edwin Mostek) 
pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 20-go 
listopada 1983 roku, o godzinie 10:32 wieczorem, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać w środę od 2-ej po południu do 10-ej wie., 
w czwartek cały dzień.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 25-go listopada, o godzinie 9:15 
rano, z zakładu pogrzebowego Theis-Gorski pnr. 3521 N. Pulaski Rd., 
do kościoła św. Jadwigi (Msza św. o 10-ej), a stamtąd na cmentarz 
św. Wojciecha na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Robert, syn; Dina (Richard) Houston, Connie i Gary, wnuczki i 
wnuk; Stanley (Mary), Raymond (Irene) Mostek, bracia i bratowe; 
oraz siostrzeńcy, siostrzenice, bratanki i bratanice; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Theis-Gorski Funeral Home, telefon 463-5800.

Bundestag Poparł 
Plany NATO

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

zatwierdzenie ze strony Parlamentu 
włoskiego.

Pomimo tego głosowanie w Niem
czech Zachodnich przyciągnęło naj
większą uwagę, gdyż przede wszyst
kim tam koncetrowały się kontrower
sje, czy Zachód powinien poprzez roz
mieszczenie nowych pocisków odpo
wiedzieć na dodatkowe zbrojenia Mo
skwy, która weszła w posiadanie trój- 
głowicowych rakiet nuklearnych śre
dniego zasięgu typu SS-20, wymierzo
nych na cele w Zachodniej Europie.

Przeciwnicy dodatkowych zbrojeń 
NATO podkreślali, że należy przynaj
mniej wstrzymać projekty ich insta
lacji i dać genewskim negocjatorom 
nieco więcej czasu na osiągnięcie po
rozumienia.

Od paru tygodni Kreml kierował 
pod adresem Zachodu groźby, że jeśli 
rozpocznie on rozmieszczanie Persh
ingów i cruise, strona sowiecka wyco
fa się z genewskich negocjacji. Mo
skwa nie zrobiła tego, kiedy pierwsze 
pociski wylądowały w Wielkiej Bry
tanii i komentatorzy twierdzili, że naj
prawdopodobniej czeka na wyniki gło
sowania Parlamentu Niemiec Za
chodnich.

Prognozy politycznych obserwato
rów okazały się słuszne. W dniu dzi
siejszym Związek Sowiecki zerwał w 
Genewie prowadzone ze Stanami Zje
dnoczonymi pertraktacje na temat 
ograniczenia ilości posiadanych przez 
obie strony pocisków nuklearnych 
średniego zasięgu, rozmieszczonych 
na terenie Europy.

Krótki komunikat w tej sprawie 
przekazał w języku rosyjskim szef 
delegacji sowieckiej, Julij Kwitsinski. 
Sowieci opuścili dziś salę obrad po za
ledwie 25-minutowej dyskusji, nie 
ustalając ze stroną amerykańską da
ty kolejnego spotkania.

Zerwanie przez nich obrad nastąpi
ło po 105 posiedzeniu plenarnym w Ge
newie, a tym samym po blisko 2- 
letnich negocjacjach, które rozpoczę-

Protesty 
w Gruzji

Londyn (D.P.) — Jak donosi agencja 
FCI, w Tbilisi odbyła się demonstra
cja przeciwko aresztowaniu 2 stu
dentów. Rozdawali oni ulotki opisują
ce zatajane w podręcznikach historii 
szczegóły aneksji Gruzji przez ZSRR 
po I wojnie światowej. Demonstracja 
zgromadziła około 100 osób. Zostały 
one szybko rozpędzone przez milicję, 
która zatrzymała 20 demonstrantów.

W Gruzji, zwłaszcza wśród inteli
gencji, protestowano też ostro prze
ciwko obchodom 20 rocznicy “trakta
tu o przyjaźni” między Rosją a Gru
zją, który położył kres niepodległości 
Gruzji i poddał ją władzy carycy 
Katarzyny w tym samym mniej wię
cej czasie, gdy dopełniał się los Pol
ski. Artykuły domagające się odwo
łania upokarzających uroczystości za
mieściło pismo dysydenckie “Sakart- 
velo”. 365 gruzińskich intelektualistów 
poruszyło tę sprawę w liście otwar
tym do Breżniewa w 1980 r. Mimo 
sprzeciwów obchody odbywały się z 
wielką pompą.

Innym źródłem niezadowolenia jest 
status Gruzinów zamieszkałych w Ab
chazji, autonomicznej republice sta
nowiącej administracyjnie część Gru
zji, a powiązanej z nią podobnymi 
węzłami historycznymi, co Wołyń z 
Polską. Dochodzi tam do powtarzają
cych się aktów wrogości między 
Abchazami a Gruzinami. Abchazowie 
domagają się odłączenia swojej re
publiki od Gruzji i włączenia jej do 
Federacji Rosyjskiej, co wywołuje 
protesty Gruzinów w Abchazji, jak i 
w Gruzji właściwej.

(d) 

to tam 30 listopada 1981 roku. W 
pierwszych komentarzach obserwa
torzy polityczni podkreślają jednak, 
że nie oznacza to jeszcze ostatecznego 
przekreślenia genewskich pertrakta
cji. Komentatorzy prorokują, że być 
może Sowieci powrócą do stołu konfe
rencyjnego w połowie przyszłego ro
ku.

W godzinę od chwili zerwania obrad, 
komunikat w tej sprawie przekazany, 
został również przez szefa delegacji 
amerykańskiej Paula Nitze. “Delega
cja Stanów Zjednoczonych pragnie 
wyrazić swój żal, że Związek Sowiecki 
postanowił wstrzymać negocjacje 
IFN (ograniczenie Ilości pocisków 
nuklearnych średniego zasięgu)”, 
stwierdził Nitze. Główny negocjator 
USA oświadczył też, że decyzję tą 
uważa za niefortunną i nieuzasadnio
ną oraz podkreślił, że strona amery
kańska była przygotowana do prowa
dzenia rozmów, aż do chwili osiągnię
cia porozumienia, “które dałoby wy
raz odpowiedzialności obu super
mocarstw za sprawę utrzymania w 
świecie pokoju.”

Sprawa Cypru 
Nadal Rozpatrywana 

Przez ONZ
Narody Zjedn. (UPI) — Prezydent 

Cypru Spyros Kyprianou zabiega o 
unieważnienie deklaracji w sprawie 
ogłoszenia niepoldległości nowej 
republiki cypryjsko-tureckiej. Repub
lika Turecka Północnego Cypru ogło
szona została w dniu 15 listopada. 
Obecnie Kyprianou podjął starania o 
przedłożenie sprawy na forum Gene
ralnego Zgromadzenia ONZ. Turcja 
jest jedynym krajem, który uznał 
formalnie nową republikę cypryjską. 
Codziennie do Rady Bezpieczeństwa 
ONZ napływają listy od członków 
Narodów Zjednoczonych potępia
jące fakt powstania nowej republiki.

W piątek Rada Bezpieczeństwa 
ONZ uchwaliła stosunkiem 13 do 1
— przy jednym wstrzymującym się
— ogłoszenie nowej republiki cypryj
skiej za nieważne. Rada zaleciła rów
nież, aby deklaracja niepodległości 
została wycofana i zwróciła się do 
rządów państw z apelem, aby nie 
uznawały nowego państwa.

Jedynym państwem głosującym 
przeciw rezolucji był Pakistan.

Rezolucja zawiera prośbę skiero
waną pod adresem sekretarza gene
ralnego ONZ Javiera Pereza de Cuel- 
lara, aby dopomógł w znalezieniu 
rozwiązania dla zaistniałego kryzy
su na Cyprze.

Perez de Cuellar spotkał się z przy
wódcą mieszkańców tureckiego po
chodzenia na Cyprze Raufem Denk- 
tashem oraz ministrem spraw zagra
nicznych Turcji Ilterem Turkme
nem. Na razie nie podano żadnych 
wiadomości na temat przebiegu roz
mów.

Eksplozja Propanu 
w Japonii

Tokio (UPI) - W centralnej Japo
nii eksplodował zbiornik zawierający 
gaz propan, który spowodował śmierć 
14 osób. Dotychczasowa liczba ran
nych wynosi 27.

Wybuch był tak silny jak trzęsienie 
ziemi, zdaniem świadków. Eksplozja 
nastąpiła w zatłoczonej sali restau
racyjnej, Centrum Rekreacyjnego 
Yamaha, gdzie znajdowało się ok. 
130 osób.

Zabici i ranni hyli pracownikami 
japońskiej firmy Toyo Kogyo, pro
dukującej samochody Mazda oraz cen
trum wypoczynkowego miasta Kake- 
gawa, położonego 144 mile na połu
dniowy zachód od Tokio.

WASHINGTON. — Rodzina prezydenta Johna Kennedy w 
czasie uroczystości jakie odbyły się w Kongresie w związku 
z rocznicą zamordowania Prezydenta. Od lewej siedzą: Robert 
Shriver, Eunice Shriver, sen. Edward Kennedy i Caroline 
Kennedy — córka prezydenta. Uroczystość odbyła się 16 
listopada. (UPI)

Wybory Do Władz PAN
Londyn (D. P.) — W najbliższych 

tygodniach w Polskiej Akademii Nauk 
odbędą się wybory władz. Najwa
żniejsze znaczenie zarówno dla naukow
ców, jak i dla rządu, posiada stano
wisko prezesa PAN-u. Dotychczasowy 
prezes, prof. Aleksander Gieysztor 
(Jur. 1916), wybitny historyk średnio
wiecza o światowej sławie i członek 
licznych akademii zagranicznych, 
podobno nie zamierza ponownie kandy
dować.

Mówi się obecnie o trzech kandy
datach, nie mających jednak popu
larności w środowisku PAN. Jednym 
z tych kandydatów jest prof, arche
ologii, Witold Hansel (ur. 1917),dyre
ktor Instytutu Historii Kultury Ma
terialnej PAN.

Bardzo się stara o prezesurę PAN 
prof. Maciej Wiewiórowski (ur. 1918), 
specjalista w spektrochemii i chemii 
produktów naturalnych z Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 
Jest on również sekretarzem naukowym 
Oddziału PAN w Poznaniu.

Chętnie przyjąłby prezesurę PAN 
prof. med. epidemiolog i obecny sekre
tarz Wydziału Nauk Medycznych PAN, 
dr. Jan Kostrzewski (ur. 1915). Jest 
on niezwykle układny wobec władz 
i ściśle z nimi współpracujący. W 
środowisku naukowców zyskał smutną 
sławę, gdy po upadku Gomułki w 
grudniu 1970 r. wystawił mu — jako 
ówczesny minister zdrowia — wspól
nie z kilku innymi lekarzami nacią
gane świadectwo o rzekomej chorobie 
oczu. Opinia, jaką posiada wśród człon
ków PAN-u, prawdopodobnie utrudni 
władzom poparcie i przeprowadzenie 
tej kandydatury na prezesurę.

Prof. Gieysztor nie pragnie, jak 
słychać, objęcia nowej kadencji pre
zesa PAN, ale w środowisku Akademii 
panuje tendencja, by nakłonić go do 
przyjęcia wyboru, gdyż jest uważany 
za najlepszego ze wszystkich możli
wych kandydatów i jest popularny 
w środowisku naukowców, z czym 
władze muszą się liczyć.

Pierwsze Loty Balonem
Washington. (UPI) — 200 lat temu, 

dokładnie 21-go listopada 1783 r., od
był się pierwszy w historii lot balo
nem, wypełnionym gorącym powie
trzem.

Bostonu, 7-go stycznia 1785 r.
Aby utrzymać się w powietrzu, zmu

szeniu byli do wyrzucenia wszelkiego 
możliwego balastu, włącznie z ubra
niami. Wylądowali na francuskim wy-

Zawieszenie Broni 
w Trypolisie

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)
Minister Szkolnictwa Libanu, Issam 

Khouri, poinformował nawet, że praw
dopodobnie szkoły zostaną otwarte 
we wschodniej chrześcijańskiej części 
Bejrutu. Szkoły były zamknięte przez 
ostatni tydzień w związku ze spora
dycznymi strzałami, jakie padały na 
przedmieściach Bejrutu.

Przedstawiciele rządu libańskiego 
podejrzewają, że strzały artyleryjskie 
miały na celu niedopuszczenie do nor
malizacji życia w mieście i otwarcia 
szkół.

4-osobowy komitet, składający się 
z przedstawicieli armii libańskiej: 
druzów, szyitów oraz milicji chrze
ścijańskiej, spotka się dzisiaj aby 
omówić sprawę naruszenia zawiesze
nia broni, które zakończyło 3-tygod- 
niowe walki między popieraną przez

Williams Nowym 
Przewodniczącym 
Zw. Stalowników

Pittsburgh (UPI) — Lynn R. Wil
liams, nowo wybrany przewodni
czący, liczącego 700,000 członków, 
Związku Zawodowego Stalowników, 
powiedział zaraz po nominacji, że 
będzie dążył do zrealizowania celów 
jakie postawił przed sobą związek, 
między innymi zwalczania założeń 
polityki ekonomicznej prez. Reagana.

Williams, 59, który zajmował stano
wisko sekretarza związku, jest nas
tępcą Lloyda McBride’a. Jest on 
pierwszym Kanadyjczykiem zajmują
cym tak wysokie stanowisko w Zwią
zkach Zawodowych Stalowników. 
Wygrał on wybory stosunkiem 16-12, 
uzyskując tym większość głosów 
członków Rady Wykonawczej, poko
nując swego rywala, dotychczasowe
go zastępcę przewodniczącego, Josep
ha Odor cicha.

Pokonany Odorcich nie dał jednak 
za wygraną i zapowiedział swoją kan
dydaturę w następnych dodatkowych 
wyborach, które mają się odbyć 29-go 
marca przyszłego roku. Będą to pierw
sze tego rodzaju wybory w 47 letniej 
historii Związku Stalowników. W gło
sowaniu tym weźmie udział ok. 1 min 
członków związku, w tym 250,000 prze
bywających na czasowym zwolnieniu 
z powodu braku pracy. Są oni według 
prawa związkowego upoważnieni do 
głosowania.

Odorcich, 67, nie jest brany pod 
uwagę jako kandydat w przyszłych 
normalnych wyborach w 1985 r., ze 
względu na ograniczenia wieku obo
wiązujące kandydatów.

W. Brytania Wysyła 
Nowe Oddziały 

Wojska Do Armagh 
Belfast, Irlandia Płn. (UPI) — W 

Brytania zarządziła we wtorek wysła 
nie nowych posiłków wojska w Ar 
magh, Irlandii Północnej. Przewi 
dziane jest wysłanie 200 żołnierzy.

Jednocześnie w dalszym ciągu trwć 
obława na osławionego terrorystę 
znanego pod przydomkiem “wściekły 
pies”. Wysnuwane są przypuszczenia, 
że poszukiwany przez policję osobnik 
jest sprawcą ataku, jaki przeprowa
dzony został na kościół protestancki. 
W wyniku napadu zginęły trzy osoby. 

Syrię milicją muzułmańską druzów 
a rządowymi ugrupowaniami chrze
ścijańskimi.

Zawieszenie broni z 26-go września 
zostało przerwane jednak przez strza
ły artyleryjskie na terenie całego kraju.

Radio nadawało patriotyczne pieśni 
i muzykę aby uczcić dzień niepodle
głości. Pieśni zagłuszane były strza
łami dochodzącymi z południowych 
przedmieść oraz wzgórz na południe 
od Bejrutu.

Pociski artyleryjskie spadły, między 
innymi, niedaleko głównej kwatery 
marynarki USA w południowym Bej
rucie.

Film “The Day After” 
Przereklamowany

Washington (ST) — Wielka reklama 
filmu pokazanego w niedzielę, pt. 
“Dzień po” we wszystkich środkach 
masowego przekazu, wywołała zanie
pokojenie w Białym Domu, w związku 
z tym, że temat zagrożenia nuklear
nego był i jest ciągle aktualny i szero
ko dyskutowany.

Jak się jednak okazało w wyniku 
naukowej ankiety przeprowadzonej 
w poniedziałek przez Williama C. 
Adamsa, profesora Uniwersytetu 
Georgea Washingotona, film ten 
praktycznie nie wywarł wielkiego 
wpływu na społeczeństwo amerykań
skie. Profesor oparł wyniki swoich 
badań na analizie wypowiedzi osób 
ankietowanych przed i po projekcji 
filmu “Dzień po.” Zdaniem prof. 
Adamsa film nie osiągnął zamierzo
nego celu w zmianie opinii Ameryka
nów na temat tragiczności ewentual
nej wojny nuklearnej, potrzeb kontro
li rozbrojenia oraz konieczności 
zwiększania obronności kraju.

Edward Piszek 
Gościem PRON-u

New York. (RWE) — Przewodni
czący PRON-u, Jan Dobraczyński, 
przyjął przybyłego do Polski, Edwar
da Piszka, z Filadelfii, “wybitnego” 
(?) działacza Polonii Amerykańskiej.

W rozmowie podkreślano, że wiele 
elementólw jest wspólnych w działal
ności PRON i prowadzonej od lat 
działalności najrozmaitszych ludzi do
brej woli. Jest pan zwolennikiem usu
wania na bok wszelkich różnic poli
tycznych, które mogą nas dzielić, po
wiedział Edward Piszek, oraz wyszu
kiwania tego co nas jako Polaków 
łączy.

E. Piszek wręczył J. Dobraczyń
skiemu niedawno wydaną powieść 
Jamesa Michenera pt.: “Poland” 
obejmującą 8 wieków dziejów Polski.

E. Piszek był współinicjatorom na
pisania tej powieści.

Zwycięstwo 
Korcznoja

Londyn (UPI) — Mecz szacho
wy pomiędzy Wiktorem Korczno- 
jem, 52, reprezentującym Szwajcarię, 
po ucieczce ze Związku Sowieckiego, 
a Kasparowem z ZSRR, zakończył się 
bezapelacyjnym zwycięstwem Korcz
noja.

Mecz ten był otwarciem półfinału 
światowych rozgrywek szachowych. 
Eksperci twierdzą, że gra Korcznoja 
była najlepszą jego grą w ciągu ostat
nich kilku lat.

Śmiałkami, którzy tego dokonali, 
byli Francuzi: Jean Pilatre De Ro
zier oraz markiz D’Arlandes. Wzbili 
się oni w powietrze balonem, którego 
wysokość wynosiła 70 stóp.

Lot uważany był za tak niebezpiecz
ny, że załoga w pierwszej wersji mia-' 
la składać się z więźniów. Jean Pi
latre De Rozier i markiz D’Arlandes 
przekonali jednak króla Ludwika XVI, 
który zezwolił im na odbycie lotu.

Ten pamiętny lot zapoczątkował 
nową erę w dziedzinie pojazdów ste
rowanych, kosmicznych, badań księ
życa oraz wypraw w przestrzeń kos
miczną na odległości liczące miliardy 
mil od planety ziemskiej.

Muzeum Przestrzeni Kosmicznej w 
Washingtonie zorganizowało wystawę 
poświęconą początkom lotów powietrz
nych, pokazując w porządku chrono
logicznym historię zdobywania prze
stworzy.

Wystawa zawiera również kukieł
kową prezentację pierwszego przelotu 
nad kanałem La Manche, którego 
dokonali Francuz, Jean-Pierre Blan
chard i dr John Jeffries, lekarz z

Zwolniono Policjantów 
Za Odmowę 

Złożenia Zeznań
Montgomery, Ala. (UPI) — Mayor 

Emory Folmar zwolnił dwóch polic
jantów, którzy odmówili złożenia ze
znań w związku z rozprawą Murzyna, 
oskarżonego o udział w ataku na dwóch 
białych policjantów.

Folmar zwolnił sierżantów Harolda 
Hicken’a i Lonnie Benjamin’a, gdy 
oświadczyli oni, że nie zamierzają 
zmienić zdania i nie będą zeznawać 
w czasie rozprawy. Oskarżonym jest 
Wonie Taylor, jeden z pięciu rzeko
mych uczestników napadu na policjan
tów.

Sędzia sądu okręgowego w Mont
gomery, Randall Thomas odłożył roz
poczęcie rozprawy Taylora do ponie
działku, umożliwiając w ten sposób 
obrońcom oskarżonego udział w po
grzebie członka rodziny.

Pochodzący z Warren, Ohio, Tay
lor, oskarżony jest o próbę dokonania 
morderstwa, porwanie i rabunek, 
przeprowadzony w dniu 27 lutego. 
W trakcie tego samego incydentu 
dwóch policjantów zostało postrzelo
nych i pobitych.

Most Nad Bosforem
Londyn (D.P.) — Brytyjska firma 

Freeman Fox zdobyła kontrakt na 
projekt drugiego mostu drogowego 
nad cieśniną Bosfor, między Morzem 
Marmara a Morzem Czarnym. Kon
trakt wart jest ok. $5 min. Rząd 
turecki postanowił przyjąć ofertę 
brytyjską chociaż konkurencja ame
rykańska była tańsza.

brzeżu nadzy, zmarźnięci ale żywi.
Amerykanie nie byli daleko w tyle 

za Francuzami, 19-go czerwca 1784 
r. wystartował z Bladensburg, ND, 
pierwszy balon bezzałogowy, który 
był dziełem Petera Camesa. Pierwszą 
osobą w Ameryce, która wzbiła się 
w powietrzd balonem był prawdopo
dobnie 13 letni chłopiec, Edward War
ren, 24-go czerwca 1784 r.

Porady 
Dla Biesiadników 

Świątecznych
Baltimore (UPI) — Ekspert od 

spraw zdrowia ostrzega przed nad
miernym objadaniem się w czasie 
najbliższego Święta Dziękczynienia. 
Zanim zasiądziecie za świątecznym 
stołem, zastanówcie się nad konse
kwencjami nadmiernego faszerowa
nia się indyczymi udkami, słodkimi 
kartoflami, kalorycznymi sosami oraz 
tzw. napojami wyskokowymi.

Zwyczaj nadmiernego objadania 
się w czasie świąt należy do trady
cyjnych zajęć, tak ważnych jak na 
przykład pokój na ziemi, czy obej
rzenie meczu piłki nożnej. Konse
kwencją łakomstwa jest później wie
lotygodniowa dieta, którą przecież 
tak trudno utrzymać. Dosyć często 
wśród świątecznych biesiadników jest 
przekonanie, że nadmierne objadanie 
się jest jak najbardziej usprawiedli
wione, niemalże zalegalizowane.

Dr Judith V. McLaughlin, zastępca 
profesora na Uniwersytecie Mary
land, radzi tym wszystkim, którzy 
nie chcą ulec nałogowi, pić dużo wo
dy przed każdym posiłkiem oraz jeść 
dużo sałatay, co zmniejszy w żołądku 
ilość miejsca przeznaczoną na trady
cyjnego indyka bądź indyczkę, sosy 
i kartofle.

Uprowadzenie 
Włoskich 

Milionerów
Rzym (UPI) — Kilkusetosobowe siły 

policyjne prowadzą od soboty poszu
kiwania dwojga członków słynnej ro
dziny włoskich milionerów, właścicieli 
sklepów jubilerskich, Bulgari. W rę
kach porywaczy znajdują się Annę 
Bulgari Callisoni oraz jej 17-letni syn, 
Giorgio.

W sobotę do ich rodzinnej rezyden
cji, położonej na przedmieściu Rzymu 
wtargnęło trzech osobników w nar
ciarskich maskach oraz myśliwskich 
kurtkach. Porywacze sterroryzowali 
9-osobową służbę, po czym wraz ze 
swoimi ofiarami udali się w niewia
domym kierunku.

Rodzina uprowadzonych poinformo
wała, że jak dotąd porywacze nie pró
bowali nawiązać z nikim kontaktu, nie 
przekazali też żądań odnośnie okupu.

Do Naszych Klientów:
W związku z dużą ilością ogłoszeń handlowych do wyda
nia weekendowego (piątki-soboty) w okresie PRZED
ŚWIĄTECZNYM zwracamy się z prośbą do naszych 
Klientów, o podawanie WCZEŚNIEJ nowych ogłoszeń, 
szczególnie ogłoszeń wymagających opracowania tech
nicznego jak: pomniejszanie, powiększanie, ilustracje, 
robienie reprodukcji zdjęć i t.p.
Wyżej wymienione ogłoszenia powinny być w biurze nie 
PÓŹNIEJ JAK WE WTOREK, poprzedzający dany 
weekend.

ADMINISTRACJA DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO 
Dział ogłoszeń handlowych
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
-------- ZYGMUNT P RQRIN

OLIMPIJSKI PODATEK
Brytyjski Komitet Olimpijski wy

stosował apel o zebranie ok. $3 min 
na wysłanie ekipy na przyszłoroczną 
olimpiadę. Zebrana suma będzie 
opodatkowana. Urząd skarbowy za- 
bierze więc ok. jednej trzeciej jako 
podatek. Podobnież urząd skarbowy 
zabrał ok. ćwierć miliona funtów 
szterlingów na wysłanie ekipy na olim
piadę w Moskwie. W. Brytania jest 
wyjątkowym krajem, gdzie udział w 
olimpiadzie jest opodatkowany.

* ♦ ♦

KIBICE POD STRAŻĄ
Na holenderskim promie z Hook 

of Holand do Harwich odstawiono 
500 kibiców Tottenhamu pod strażą 
uzbrojonej holenderskiej policji. Ulo
kowano kibiców w odgrodzonej części 
statku, skąd jednak mieli dostęp do 
baru. Niektórzy byli tak pijani po 
przybyciu do Harwich, że padali na 
ziemię. Pociąg do Londynu z kibicami 
rozbrzmiewał — jak podała angielska 
prasa sportowa — sprośnymi wrzas
kami.

Natomiast w San Sebastian zaaresz
towano czterech Szkotów, kibiców 
zespołu piłkarskiego Rangers, jadą- 
cych autobusem do Operto na mecz 
obu klubów. Kibice dziurawili nożami 
opony autobusu.

So easy, a beginner will make 
these pretty pillows in no time.

Lively "Chicken Scratch" em
broidery is fun to do on 4-to-the- 
inch checked gingham. Use two 
colors of embroidery floss. Pat
tern 7240: chart, directions for 
pillows about 14" included. 
$2.50 for each pattern. Add 
501 each pattern for postage 
and handling. Send to:

“Chicken Scratch”

7240

Alice Bruuks
Needlecraft Dept. 263

Polish Daily Zgoda 
Box 163, Old Chelsea Sta., 
New York, NY 10113. Print 
Name, Address, Zip, Pattern 
Number.

YOUR NEXT CRAFT is in our NEW 
1984 NEEDLECRAFT CATALOG. 
Over 170 varied designs, 3 free 
patterns. Send $1.50 
ALL CRAFT BOOKS. .$2.00 each 
All Books and Catalog-add 50< 
each for postage and handling. 
135-Dolls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
132 Quilt Originals 
130-Sweater Fashions-Sizes 38-56 
128-Envelope Patchwork Quilts 
127-Afghans 'n' Doilies 
126-Thrifty Crafty Flowers 
125-Petal Quilts 
124-Easy Gifts ’n’ Ornaments 
123-Stitch ’n' Patch Quilts 
122 Stuff 'n' Puff Quilts 
120-Crochet Your Wardrobe 
119-Easy Art of Flower Crochet 
116-Nifty Fifty Quilts 
115-Easy Art of Ripple Crxhet 
113-Complete Gift Book 
109-Sew+Knit (Basic tissue incl) 
105-lnstant Crochet 
101-Quilt Book Collection 1

EUROPEJSKI 
ZWIĄZEK PIŁKARSKI GROZI 
Europejski Związek Piłkarski grozi 

ponownie surowymi karami za skan
daliczne awantury w Rotterdamie na 
meczu Feyenoord — Tottenham. Zwią
zek podkreśla, że angielcy kibice są 
stale sprawcami awantur. Związek 
grozi, że Tottenham zostanie usunięty 
z rozgrywek pucharowych UEFA, lub 
że zabroni mu się mieć publiczność 
na swych następnych dwóch me-’ 
czach pucharowych w domu, lub, ze 
wymierzy mu się wysoką grzywnę.

Ponieważ Europejski Związek Pił
karski stale przybiera surową posta
wę wobec awantur, a potem kończy 
się upomnieniem klubu lub drobniut
ką grzywną, można się spodziewać, 
iż Tottenham nie będzie surowo uka
rany.

Sekretarz klubu piłkarskiego Totten
hamu powiedział, że całą winę za bój
ki kibiców ponoszą Holendrzy. Na me
czu pobobno było tylko 70 policjantów 
i zachowywali się podobno zbyt łago
dnie. Dla kibiców angielskich, którzy 
wyjeżdżają za granicę potrzeba całą 
armię policjantów.

♦ * ♦ 
WIOŚLARSTWO KOBIECE 

W KŁOPOTACH
W międzynarodowych kołach dzia

łaczy olimpijskich coraz głośniej mó
wi się o możliwości skreślenia kobie
cego wioślarstwa po letniej olimpia
dzie w Los Angeles z programu Ig
rzysk.

Ta konkurencja wprowadzona zo
stała do programu olimpijskiego do
piero w 1976 r. Dyscyplina ta nie 
cieszy się wielkim zainteresowaniem 
w wielu krajch. Wioślarstwo jest dro
gim sportem, gdyż drogi jest sprzęt 
i drogi jest jego transport.

Podobno Międzynarodowa Federa
cja Wioślarska planuje standaryzację 
sprzętu, który jest bardzo rozmaity. 
Łodzie wyścigowe mają różne wagi, 
długości i z różnego zrobione są ma
teriału. Gdyby taka standaryzacja zo
stała wprowadzona, wówczas organi
zatorzy byliby w stanie oddać do dy
spozycji własne lodzie czy to na 
Igrzyska Olimpijskie, mistrzostwa 
świata czy na mistrzostwa Europy. 
Odpadłby wówczas transport. Wszys
cy zawodnicy mieliby wówczas do dys
pozycji dokładnie takie same łodzie. 
Oszczędność wydatków w transporcie 
wynosiłaby około 12 procent.

STAL GORZOW 
ŻUŻLOWYM MISTRZEM

Ostatnio rozegrano ostatnią kolej
kę spotkań ekstraklasy żużlowej, któ
ra zadecydowała o tytule drużynowe
go mistrza Polski. Prowadzący w ta
beli zawodnicy Stali Gorzów nie zmar
nowali szansy na kolejny triumf w 
mistrzostwach. Wygrywając w Rze
szowie z tamtejszą Stalą (51:39) za
jęli I miejsce w tabeli rozgrywek.

Do końca walczył także zespół Unii 
Leszno, liczący na potknięcie rywali 
w ostatniej kolejce. Do sensacji jed
nak nie doszło i żużlowcy z Leszna, 
po zwycięstwie nad Startem Gniez
no (50:40) zajęli drugie miejsce ze 
stratą dwóch punktów do Stali Go
rzów.

KALEJDOSKOP SPORTO WY

POŻEGNAŁ KROLOWĄ
Sporo wrzawy wywołała nie tak 

jeszcze dawna decyzja słynnego plot
karza amerykańskiego, Reinaldo Ne- 
hemiaha, który podpisał kontrakt z 
zawodową drużyną amerykańskiego 
futbolu. Tym samym rekordzista świa
ta przekreślił swoje amatorskie szan
se w lekkoatletyce.

Ostatnio w ślady Nehemiaha po
szedł inny plotkarz amerykański, Wil
lie Gault. Zdobywca brązowego me
dalu na 110 m ppł. na mistrzostwach 
świata w Helsinkach i członek zespołu 
sztafetowego 4x100 m, który pobił 
w Helsinkach rekord świata, podpisał 
czteroletni kontrakt z zawodowym ze
społem Chicago Bears i będzie także 
grał w amerykański futbal.

UWAGA! Ukazał się już z druku nowy Wielki UWAGA!
KALENDARZ POLSKI na rok 1984

NA ROK 1984

KALENDARZ

o 452 stronach druku, który jest przebogaty 
w treść z każdej dziedziny wiedzy naukowej i 
praktycznej, dając Czytelnikowi tysiące 
przeróżnych opisów z wiadomościami na 
każdy dzień w ciągu całego roku. Słusznie 
dawno już ocenili nasi Rodacy przydatność 
KALENDARZA POLSKIEGO w każdej 
Rodzinie Polskiej, zwiąc go najlepszym 
poradnikiem encyklopedycznym, który uczy, 
radzi, wyjaśnia i przysparza wiele radości r 
zadowolenia. Radzimy wszystkim pospieszyć 
się z zamówieniem z uwagi na ograniczony 
nakład.

Pamiętajcie, że KALENDARZ POLSKI 
jest najcenniejszym prezentem na 
GWIAZDKĘ — IMIENINY i URODZINY.

Cena nowego KALENDARZA 
POLSKIEGO łącznie z opłatą pocztową 
wynosi tylko $12.00. Zhmówienia łącz
nie z wpłatą kierować pod adresem:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY 
6100 N. Cicero Ave. 
Chicago, IL 60646 l

Za Zaliczeniem Pocztowym (C.O.D.) 
Nie Wysyłamy

Pani Premierowa 
Wystąpiła o Rozwód

Toronto (UPI) — Pani Margaret 
Trudeau, żona premiera Kanady, 
Pierra Trudeau wystąpiła ostatnio o 
rozwód. Praktycznie małżeństwo żyje 
w seperacji już od 1977 roku, a ich 
rodzinne spory są jednym z ulubio
nych tematów plotek Kandyjczyków. 
W chwili zawierania związku mał
żeńskiego, w 1971 roku, pani Trudeau 
miała 22 lata, podczas gdy pan młody 
był już mężczyzną 51-letnim.

Pożar w Drezdeńskim 
Szpitalu

(ST) — W miniony wtorek, w szpi
talu dla dzieci chorych umysłowo, w 
Dreźnie, 16-letni pacjent wywołał sil
ny pożar. W chwili wybuchu ognia w 
budynku szpitalnym znajdowało się 
około 300 osób. W wyniku pożaru 19 
pacjentów zginęło, a 6 innych zostało 
ciężko rannych.

★ Pomoc Domowa
GOSPODYNI Z ZAMIESZKANIEM 

Do opieki nad 3 dziećmi. Mieszkanie, 
wyżywienie i wynagrodzenie. Musi 
mówić trochę po angielsku. Proszę 
telefonować podczas tygodnia w jęz. 
angielskim, od 8 rano do 4 po połu
dniu i pytać o Anna.
___________463-8672___________

WANTED
LIVE-IN COMPANION 

For 88 yr old catholic lady in Lin
coln park area.

CaU 864-6606 
Live In 

Companion 
Must be pleasant, mature, do some 
cooking, and light housework, be able 
to drive car and speak English. South 
Park Ridge area, salary open, refer
ences required, call Mr. Tyson

1800 Wolf Rd. Des Plaines

298-5454
GOSPODYNI—ZAMIESZKAĆ

Do prowadzenia domu dla pracują
cego małżeństwa bez dzieci, 5-6 dni a 
tygodniu. Musi mówić nieco po Angiel
sku. Park Ridge lokacja.
___________ 692-7163___________  
GOSPODYNI domowa z zamieszka
niem, 6 dni — do opieki nad starszą 
panią. Jefferson Park. 725-8307.

Pracą Żeńska
POTRZEBNE kobiety do sprzątania 
domów. $26 dolarów na początek. Tel 
237-1256 proszę dzwonić 6—9 wieczór. 
POMOCE pielęgniarskie do pracy do 
prywatnych domów. Wymagana czę
ściowa znajomość jęz. ang. — Tel.: 
725-7881.________________________

ANCHOR BUILDING
MAINTENANCE

Poszukuje kobiet do pojedynczego i 
grupowego sprzątania. $32.00 dziennie.

Dzwonić od 6—7 p.pł. 588-6100 
lub zgłaszać się osobiście pod 

3901 W. Irving Park 
Od rana do godz 6 p.pł.

proszę dzwonić na numer 398-0423

jf Poszukuje Pracy
ZAOPIEKUJĘ) się dzieckiem w swo
im domu. Pulaski-Irving Pk. Tel. 
478-5323.________________________

ZESPÓŁ MUZYCZNY 

STAROPOLANIE 
Grający obecnie w Romantic Club, 

PODEJMIE PRACĘ) NA 
ZABAWIE SYLWESTROWEJ 

Dzwonić wieczorami:
627-5284

★ Praca
ELECTRONIC ASSEMBLY 

DATA COMMUNICATION'S 
EQUIPMENT MANUFACTURER 

Has employment opportunities for re
liable workers with verifiable, pro
ficient work history. With skills on 
printed circuit boards, assembling, 
soldering and wiring.

Call or send resume to Alex Brown 

470-9600 
COMDATACORP.

7900 N. Nagle, Morton Grove, Ill. 60053 
POTRZEBNA OSOBA

DO OPEROWANIA OSOBOWEJ 
WINDY

Musi mówić trochę po angielsku. Go
dziny pracy od 7 rano do 3:30 po 
południu. Okolica Van Buren-Morgan. 
Dzwonić w języku angielskim po umó
wienie do Mrs Clegg.

243-6262

POTRZEBNY KRAWIEC 
LUB KRAWCOWA 

Znający konfekcje. Do szycia 
mundurów.

5115 N. Milwuakee 
545-4644 lub 867-4392

jf Praca
KURSY ZAWODOWE 
W JEŻYKU POLSKIM 

Tokarz — Frezer 
Informację telefoniczną cała dobę, 

osobiście 7 — 9 wieczorem 
342-6484

A 307 BED
NURSING CARE 

FACILITY
Has an immediate opening for 
a full time executive house
keeper. Duties include the super
vision of housekeeping and laun
dry departments.

Past experience required. 
Contact:

Mr. Trocchio, Administrator
231-4050

JANITORIAL SERVICE
Poszukuje osoby do sprzątania skle
pów łańcuchowych. Konieczne do
świadczenie i własne auto. Praca w 
Roselle, Woodridge, Downers Grove i 
Schaumburg. Dzwoniąc proszę mówić 
po angielsku.
___________629-0400___________ 
POTRZEBNY bartender lub barten- 
derka. Musi znać jęz. angielski i pol
ski. Tel. 227-4125,_________________

TRUCKING
If you are looking to be your own boss 
& want to make a good living, look 
into trucking. For a minimum down 
payment, you could be driving your 
own tractor or straight job in the city 
or surrounding suburbs. Work is guar
anteed for every truck.
______________ 795-4705______________

MESSENGER
Wanted for loop deliveries. Full time. 
For information call Dave Heinz.

427-1880
LOOKING FOR A FUTURE?

ORKIN is looking for a person to 
represent us in of 2-areas. SALES or 
SERVICE. No experience. Advance
ment based on perfomance. For infor
mation call: TOM KUSEK between 
3 pm and 6 pm.

443-0991
Equal Opportunity Employer M/F

EXPERIENCED 
SEAMSTRESS 

OR TAILOR
Full time work in dry cleaning plant

Call for appt. 598-2224

if Praca Męska
EXPERIENCED ROOFING 

& SIDING INSTALLERS 
WANTED
Steady Work

Must Speak English & Polish
Ask For Donna_____ Phone: 235-2110
POTRZEBUJEMY ludzi do instalacji 
dachów. Proszę dzwonić: 299-8607 po 
inf.____________________________

POTRZEBNI FREZERZY
Zgłaszać się osobiście.

ADOR MOLD AUTOMATION INC. 
4620 N. Ronald Street 

____________ 867-8660____________

POTRZEBNY 
KRAWIEC 

Niezależnie do wieku. 
(Age no barrier) 

Mieszkanie i wyżywienie. 
________ 359-1133_________

POTRZEBA 
PIEKARZA—CUKIERNIKA 

Z doświadczeniem amerykańskim. 
Stała praca. Dobra zapłata oraz inne 
świadczenia.

Zainteresowani telefonować:
________545-7215
STOLARZE z doświadczeniem przy 
laminacie. 674-8750.

WANTED MACHINIST
For night shift. Must have minimum 5 
years experience on large lathe or 
boring mill.

Apply in person.
KOCSIS BROTHERS MACHINE CO. 

11720 S. Mayfield, Worth, Ill.

POTRZEBNY doświadczony mecha- 
nik samochodowy 463-9589 
POTRZEBNI trezery z minimum iu 
lat doświadczeniem. Zgłaszać się oso
biście : ERA Industries, 10103 W. Pa- 
cific Ave., Franklin Park._________

POTRZEBNY MĘŻCZYZNA 
00 POMOCY NA FARMIE 

Wyżywienie i mieszkanie. 
Dzwonić wieczorami. 

359-4800
JOLT SQUEEZER 

MOLDER 
for sand cast foundry. Must be experi
enced. Top wages and benefits.

A.B.C. PATTERN
& FOUNDRY CO.

826-3413

jf Do Wynajęcia
4954 W. SCHOOL. 2 sypialniowe miesz
kanie. Tel.: 286-4678 po 6 p.m.

PRZYJMĘ) na mieszkanie niepalące 
panie. Okolica Cragin  237-9064.

POKOJE
DO WYNAJĘCIA 

DLA PANÓW 
W pięknym, nowym angielskim 
basemencie, umeblowane, pokój 
wypoczynkowy, telewizor. $100 
miesięcznie. Świadczenia włą
czone. Żądamy depozytu. Wolne 
od 1 grudnia.

Tel. 685-2232 lub 342-8053
IRVING PARK-Austin. Przyjmiemy 
pana na wspólne mieszkanie w base
mencie. Tel. 545-6740, 286-8377.
MIESZKANIE do wynajęcia—czwór- 
ka. Okolica Cragin. 237-9064._______
5 POKOI. Dorosłym. Bez zwierząt. 
4300 N. — 3000 W. $230 plus depozyt. 
Tel. 588-5622 po 7 wieczorem.

5 POKOI DLA męzczyzny znającego 
roboty remontowe, bardzo tanio lub 
darmo wzamian za pomoc przy re
moncie domu.

276-3198 albo 237-1845
5 POKOI, ogrzewane, 1 piętro. Kafel
kowa kuchnia i łazienka. Wacławowo. 
Tel. 463-2509,

DWA pokoje i kuchnia do wyna
jęcia, ogrzewane. 855 N. Francisco 
Ave. Tel. 278-5839.________________
3 POKOJE, 3 piętro, nowa lodówka, 
piec. Umeblowane. Odnowione. Ar-
mitage-Damen 276-3154

2 BDRM CONDO 
FOR RENT

Lake View, fully crptd., newly dec. 
new kit. 18th floor. $600.

508-5205
3%-POKOJOWE MIESZKANIE 

Z 1 SYPIALNIA 
Odnowione. Piec, lodówka. $280, łącz
nie z ogrzewaniem, gazem do goto
wania.

4011 N. KILDARE
Proszę zostawić wiadomość w jęz. ang. 
______________ 685-6741___________ __  
4-POKOJOWE mieszkanie “garden 
apartment”. Południowa strona. Uży
teczności włączone. Dorosłym bez 
zwierząt 735-4952
4 POKOJE na drugim. Okolica Ful-
lerton-Laramie........................ 637-3764
MIESZKANIE z dwoma sypialniami 
ogrzewane, dla niepalących. Bez dzie
ci i zwierząt. W okolicy Midway 
Airport......................................735-8333

MILWAUKEE — 
BELMONT

Do wynajęcia 5-pokojowe 
mieszkanie z 2-ma sypialniami. 
Bez dzieci.

545-4152
MIESZKANIE w basemencie dla sa
motnej osoby. Ogrzewane. Jefferson 
Park, od 1-go grudnia. 286-2024 lub 
283-1716.________________________
6 POKOJOWE mieszkanie, 2 sypial
nie. Blisko MBmunikacji sklepów. Tel. 
267-7152.

★ Poszukują Mi—zkaiii
PAN poszukuje pokoju sypialnego za 
odpłatnością lub w zamian za swoją 
pomoc, w Chicago lub w okolicy.

Teł.: 312-772-1148
Po 6 PM.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJA SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

jf Konaominium
DES PLAINES

Piękne komfortowe kondominium, 2 
sypialnie, gotowe do zamieszkania. 
Sprzeda właściciel. Pełne wyposażenie 
kuchni, wykładzina dywanowa, firany. 
Piękne otoczenie, prywatne jezioro, 
basen, korty tenisowe, blisko szkół 
i autostrad. Wycenione do szybkiego 
sprzedania. Istnieje możliwość przepi
sania spłat ratalnych na 10.9%. Dzwo
nić wieczorem

299-1181

jf Futra____________
SPRZEDAM dwa eleganckie futra 
minkowe TEL: 637-8399.

if Kożuchy

.^if Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów kolorowych
i “V.C.R.”. Gwarancja. 736-5605.

NAPRAWA telewizorów w waszym 
mieszkaniu. A, Gil 966-5831

TELEWIZORY, stereo — naprawa] 
z gwarancją. Andrzej Kowalczyka
Tel. 489-6707.

if Kontraktorzy

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy—Polśka Firma 
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Właśc.

H & S HOME 
IMPROVEMEWNT CO.

891-5959 • Domowy: 775-6644

NISKIE CENY - 40% ZNIŻKI I
Wszelkie Roboty Kontraktorskie 

•Rynny • Okapówki itp. • Werandy 
Fachowo z Gwarancją • Ubezpieczony 
Pod Bondem.

Tel.: 286-7080 albo 777-3068

★ Elektryczne Roboty .
LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych cenacn.. 
725-0188.

★ Rummage Sale
MNOSTWO RZECZY ZA BEZCEN! 

6133 N. KIMBALL, CHICAGO
W sobotę i niedzielę, 26 i 27 listo
pada, od 10 rano do 4 po południu. 
Odzież, rzeczy domowego użytku. Do
chód przeznaczony na “Cancer Fund”. 
Wydane pieniądze na kupno rzeczy, 
można odciągnąć od podatku.

★ Interesy
CARPET cleaning business, establish
ed 10 years. ................ 282-3588.

if Rozmaite
Czy Pfecicie Państwo Za Dużo 

Za Ubezpieczenie 
Samochodu Lub Domu?

Dowiedźcie się — zadzwońcie do 
Bożeny aby porównać ceny.

Tel.: 529-8550.
★ Zguby

ZGUBIONO polski paszport na na
zwisko Zdzisław Sierzputowski. Tel.: 
235-0303.______________________ __
ZGUBIONO paszport na nazwisko 
Zygmunt Brach znalazca proszony o 
kontakt telefoniczny  965-8267. 
SKRADZIONO polski paszport na na
zwisko Krzysztof Kosobucki. — Tel. 
622-5077,________________________
SKRADZIONO polski paszport na na- 
zwisko Halina Wilk. Tel. 622-5077.

★ AUTO
’79 TOYOTA Celica ST. 2-drzwiowa, 
beżowa. Karoseria w doskonałym sta
nie. Musisz zobaczyć. Tel. 328-3345 w 
języku angielskim.
KUPIĘ) używany samochód. 489-2951 
HONDA Accord ’79, 5 biegowa, 2 
drzwiowa, 30 mil na galonie. Stan 
idealny. $3,500 lub najlepsza oferta. 
283-7320.________________________
’78 CHEVY Caprice, automatyczna 
wyposażenie, “sun roof!’ Niski milaż. 
745-8176._______ ._____________
’79 BUICK Le Sabre. Jak nowy. Tel. 
637-4444.________________________
-MERCEDES 240 D “automatic,” 
$4,950. Tel.: 342-1410. 

jf Domy____________
SKOKIE

2 story professional building, 15 units. 
Good leases. Separate parking 50 cars. 
Gross $118,000. Negotiable terms and 
financing. Asking $995,000. Owner di
rectly.
312/446-7714 NILSSON

if Kożuchy

TO OUR ADVERTISERS DO NASZYCH KLIENTÓW

■
 Zofia i Stanisław Kulikowski, Właściciele

5248 W. Fullerton Chicago, IL 60639 1
237-3338 *

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY JILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With 
POLISH DAILY ZGODA

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

FON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

UWAGA! NOWOŚCI *
I PIĘKNE KOŻUCHY |
I I SERDAKI GÓRALSKIE I

Możecie Zakupić w Zakładzie *

STANLEY SHEEPSKIN COATS I
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George Dunne Chciałby 
Podwyższyć Podatek Od Papierosów

Członkowie Rady Powiatowej pow. 
Cook zastanawiają się obecnie nad 
nowym preliminarzem budżetowym, 
który obowiązywałby od marca na
stępnego roku.

Najpoważniejszym problemem, ja
ki mają do rozwiązania, jest zdoby
cie odpowiednich funduszy nie tylko 
na prowadzenie administracji powia
tu na dotychczasowym poziomie, ale 
również po to, aby można było pod
wyższyć uposażenie 21,861 pracowni
kom zatrudnionym zarówno w admi
nistracji powiatu jak też w wydzia
le zdrowia i wydziale lasów.

Przewodniczący Rady Powiatowej 
George Dunne ma zamiar ponownie 
zaproponować, aby podwoić podatek 
pobierany od sprzedaży papierosów, 
tym samym zapewniając dochody w 
wysokości od $35 do $45 min rocz
nie. Propozycje taką już wcześniej 
złożył przewodniczący swym człon
kom, ale została ona przekazana do 
Komitetu Finansowego, gdzie “ugrzę
zła”. Dzięki tej podwyżce, zdaniem 
Dunne, można będzie przyznać pod
wyżki uposażeń do 5%. Trzeba za
znaczyć, że propozycja podwyżek 
podatków od sprzedawanych papiero
sów spotkała się z ostrą opozycją 
wśród członków Rady.

Rada Powiatowa rozpatruje szereg 
innych propozycji mających pomóc 
w zdobyciu dodatkowych funduszy. 
Do najbardziej kontrowersyjnych na
leży propozycja opodatkowania losów 
loteryjnych kupowanych na terenie 
powiatu. Jest to propozycja dlatego

kontrowersyjna, że nie wiadomo, czy 
zgodna jest z prawem, skoro loteria 
prowadzona jest przez stan. Najpraw
dopodobniej opodatkowanie takie bę
dzie musiało być zatwierdzone przez 
Legislaturę.

Zaproponowano też opodatkowanie 
napoi orzeźwiających, co mogłoby 
przynieść skarbowi powiatu dodatko
we dochody w wysokości od $25 do 
$30 min rocznie. Podobnie jak poda
tek od papierosów, podatek od napoi 
ma wielu przeciwników.

W czasie poniedziałkowego posie
dzenia prezes George Dunne podał 
do wiadomości, że sprzedano już obli
gacje na $52 min. Pieniądze te prze
znaczone są na niskoprocentowe po
życzki dla osób, które chciałyby ku
pić domy. Pożyczki te dostępne bę
dą dla mieszkańców przedmieść (75) 
pod warunkiem, że kupują dom pier
wszy raz w życiu (nigdy przed tym 
nie byli właścicielami domu). Po
życzki udzieloane będą na 10.75% 
i szczegóły dotyczące miejsc, w któ
rych można będzie składać podanie 
o ich otrzymanie, zostaną podane 
do wiadomości za trzy tygodnie.

We wtorek Rada Powiatowa za
twierdziła decyzję sprzedaży obliga
cji wartości $75 min na pokrycie kosz
tów remontu i rozbudowy szpitala 
Oak Forest Hospital. Firma klasy
fikująca finanse Moody’s Investors 
Service nadała tym obligacjom sto
sunkowo wysoką ocenę, bo “AA”, 
co zapewni szybką sprzedaż.

Trudna Walka z Kradzieżą 
Sprzętu Ciężkiego w Illinois

Scena ta jest typowa dla większości 
kradzieży tego typu. Kończy się pią
tek. Mniejszy sprzęt budowlany jest 
na platformie podniesionej przez 
dźwig 50 stóp do góry, ażeby zabez
pieczyć go przed wandalami. Prze
dnia brąma zostanie zamknięta. Lecz 
w kilka godzin później na teren budo-

Oskarżenie Przeciw 
General Motors

Detroit (UPI)— Przewodniczący 
korporacji General Motors, Roger 
Smith, powiedział, że firma jego nie 
zgodzi się na rozwiązanie poza salą 
sądową sprawy wycofania z rynku 
1.1 min samochodów GM, seria X-car, 
rocznik 1980. General Motors żąda 
aby Dept. Sprawiedliwości wycofał 
oskarżenie przeciwko korporacji o 
odszkodowania w wysokości 4 min 
dolarów.

Dept. Sprawiedliwości oskarżył GM 
o wypuszczenie na rynek samochodów 
z wadami mechanicznymi, blokowa
niem się tylnego koła, przy takich 
markach jak: Buick Skylark, Chevro
let Citation, Olsmobile Omega i Pon
tiac Phoenix, rocznik 1979. W oskar
żeniu stwierdza się, że firma General 
Motors wiedziała o tych wadach, a 
mimo to wypuściła samochody na 
rynek.

Orzeczenie w tej sprawie oczekiwa
ne jest w styczniu.

Ojciec Przed Sądem
29-letni Clifton Marks zamieszkały 

przy 1414 N. Austin Blvd, w Oak Park, 
oświadczył przed sądem, że jest nie
winny morderstwa swojego 18-mie- 
sięcznego syna i próby morderstwa 
żony. Marks został aresztowany 29 
października obok swojego mieszka
nia. Policja została zawiadomiona 
przez sąsiadów, którzy słyszeli krzyki 
żony Marksa Georgia, uciekającej z 
mieszkania po postrzeleniu jej w 
twarz. Chłopczyka znaleziono z po
derżniętym gardłem w kuble od 
śmieci z tyłu domu. 

wy wjeżdża ciężarówka, która zabie- 
rze ciężki sprzęt i odjedzie z nim bocz
nymi drogami z daleka od policji sta
nowej i stacji do ważenia ciężarówek.

W ten sposób w skali krajowej znika 
sprzęt budowlany na łączną sumę 
$750 min. W samym Illinois skradzio
no 710 ciągników ciężkich przeznaczo
nych do trudnych prac budowlanych. 
Wiele z tych ciągników zostanie wy
wiezionych do Ameryki Łacińskiej i 
na Bliski Wschód. Chociaż ceny sprzę
tu wachają się od 15,000 do 500,000 
dolarów, za większość skradzionego 
sprzętu złodzieje żądają tylko 10 pro
cent ceny rynkowej.

Ryzyko złapania przez władze jest 
małe. Oprócz tego większość sędziów 
nie wiedząc, jakie straty ponoszą wła
ściciele z powodu kradzieży sprzętu, 
wydają niskie wyroki na złodziei 
sprzętu, oskarżonych po raz pierwszy. 
Oprócz samego sprzętu budowlani po
noszą straty w opóźnieniu prac. Kary 
za opóźnienia przerastają czasami 
kilkakrotnie wartość sprzętu.

Kradzież sprzętu ważącego czasami 
190,000 funtów nie jest tak trudna, jak 
mogłoby się wydawać. W scenie przy
toczonej powyżej, piątek nie jest 
dniem wybranym bez powodu. Jest to 
dzień, kiedy przewozi się sprzęt z je
dnej budowy na drugą. Nie zwraca 
więc taki przewóz uwagi władz. Także 
w odróżnieniu od kradzieży samocho
dów większość, którzy kradną sprzęt 
budowlany, to zawodowcy. Jest też 
podejrzenie, że palce w tych kradzie
żach macza zorganizowany świat 
przestępczy.

Pracę organów śledczych, takich 
jak FBI czy też policji stanowej utrud
nia fakt, że większość ekwipunku nie 
posiada znaków identyfikacyjnych. 
Dopiero od niedawna w związku z 
wzrastającą ilością kradzieży, firmy 
produkujące sprzęt ciężki, wśród nich 
Caterpillar Tractor Co. w Peoria, 
postanowiły rozpocząć umieszczanie 
znaków identyfikacyjnych na swoim 
sprzęcie.

WASHINGTON. — Ceremonie z okazji Dnia Weterana przy 
pomniku wzniesionym dla upamiętnienia żołnierzy poległych 
w Wietnamie. (UPI)
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TOKIO. — W czasie swej wizyty w Japonii Nancy Reagan 
odwiedziła lokalną szkołę podstawową. Na zjęciu pani Pre
zydentowa próbuje pisać pędzelkiem. (UPI)

Zaskakujące Kandydatury 
Dwóch Murzynów

Aid. Frost Na Rekordera, Sędzia Pincham 
Do Sądu Apelacyjnego

Dwaj politycy murzyńscy, którzy 
dotąd ostro krytykowali przewodni
czącego Partii Demokratycznej w 
pow. Cook, aid. Edwarda Vrdolyaka, 
wystąpili jako kandydaci na urzędy, 
a więc zabiegają o udzielenie im par
tyjnej indorsacji.

Chodzi tu o aid. Wilsona Frosta 
(34), który zgłosił swoją kandydaturę 
na urząd rekordera powiatowego oraz 
o sędziego Eugene Pincham, który 
zabiega o nominację na urząd sę
dziego Sądu Apelacyjnego.

Koła politycne wysuwają przypu
szczenie, że jeśli chodzi o Frosta, 
to otrzyma on indorsację organizacji 
partyjnej, a tym samym jego konflikt 
z grupą Vrdolyaka w Radzie Miejskiej 
zostanie zlikwidowany

Sprawa ta zostanie rozstrzygnięta 
dzisiaj przez partyjny komitet nomi
nacji kandydatów. Znamienne też jest,

że właśnie Vrdolyak wypowiadał się 
wczoraj bardzo pozytywnie o aid. 
Frost.

Natomiast wydaje się, że przewod
niczący powiatowej organizacji par
tyjnej demokratów nie podtrzymuje 
kandydatury sędziego Pincham. W 
kołach politycznych sądzi się, że miej
sce w stanowym Sądzie Apelacyjnym 
otrzyma były aiderman 11-ej wardy, 
a następnie mayor po śmierci mayora 
Richarda Daley, adw. Michael Bilan- 
dic.

Urząd rekordera powiatowego zaj
muje obecnie od wielu lat stary już 
Sidney Olsen. Uważa się, że zakończy 
on tylko obecną kadencję urzędowa
nia i wycofa się z polityki. Stanowisko 
to płaci $40,000 rocznie, zaś rekorder 
kontroluje 302 posady z patronażu po
litycznego, co jest ważne w lokalnej 
polityce.

Sztab NRC Domaga Się Ukarania 
Firmy Commonwealth Edison

Sztab federalnej Komisji Kontroli 
Atomowej (Nucler Regulatory Com
mission — NRC) wystąpił z propo
zycją ukarania firmy Commonwealth 
Edison Co. grzywną $50,000 za nie
dostosowanie się do wymogów komi
sji przez siłownię atomową Dresden 
nr 2. Grzywna ta będzie nałożona 
za wadliwe uszczelki, które “nie zda
ły egzaminu”, przy badaniach komi
sji przeprowadzonych w 1981 roku.

“Jeżeli uszczelki te nie wytrzy
małyby w czasie prawdziwego wy
padku, oznaczałoby to, że radioakty
wne gazy i para mogłyby wydostać 
się do pomieszczenia budynku i pra
wdopodobnie na zewnątrz” — stwier
dził Russ Marabito, przedstawiciel 
NRC.

Przedstawiciel firmy Common
wealth Edison stwierdził, że nie ma 
żadnego niebezpieczeństwa. Pomi
mo tego firma postanowiła wprowa
dzić pewne zmiany, które zostały 
określone jako zmiany procedury ad
ministracyjnej.

W 1981 r., gdy nastąpiło zamknię
cie reaktora atomowego w celu zmia
ny paliwa, technicy firmy Edison 
zauważyli przecieki w uszczelkach i 
zamówili nowe. Tego typu uszczel
ki nie wytrzymały badań prowadzo
nych na początku bieżącego roku.

Sztab NRC twierdzi, że ponieważ 
badania nie wypadły zbyt pomyślnie, 
firma Edison powinna była zamówić 
nowe, które odpowiadałyby specjal
nym wymogom bezpieczeństwa okre
ślonym przez NRC. Chociaż najnow
sze uszczelki kupione przez Edison 
wytrzymały badania, nie zostały one 
kupione według nowych kryterii NRC 
i z tego też względu sztab NRC 
zaproponował grzywnę $40,000 plus 
25 procent za opieszałość. “Z per
spektywy czasu widzę, że te uszczel
ki powinny być na liście zakupów” 
— twierdzi przedstawiciel Edison, 
James Toscas. Firma Edison do 18 
grudnia będzie musiała zdecydować 
czy zapłaci grzywnę czy odwoła się 
do głównego zarządu komisji.

Rada Szkolna Powinna Sprzedać 
Posiadłości Na Ul. State

Przedstawiciele firmy doradczej 
specjalizującej się w badaniu sytua
cji na rynku realnościowym, zatru
dnieni przez chicagoską Radę Szkol
ną, polecili na zebraniu poniedział
kowym członkom Rady, aby z chwi
lą, gdy wygaśnie umowa dzierżawy 
budynków znajdujących się przy ul. 
State w śródmieściu, zamiast odna
wiać umowę, sprzedać te budynki 
z dużym zyskiem.

John C. Melaniphy Jr., prezes fir
my Melaniphy & Associates Inc., 
stwierdził, że wobec problemów fi
nansowych, przed jakimi stale stoi 
szkolnictwo publiczne Chicago, spe
cjaliści firmy uważają, iż należy sprze
dać budynki znajdujące się na odcin
ku ul. State, pomiędzy Monroe i Ma
dison. Chodzi tu o siedem parcel, 
za które, jak stwierdzili specjaliści, 
Rada Szkolna może otrzymać ponad 
$11 min. Gdyby pieniądze te wła
ściwie zainwestować, przyniosłyby 
dochód roczny przekraczający milion 
dolarów, przynajmniej pięć razy ty
le, co przynosi obecnie dzierżawa 
tych budynków. 

Umowa o dzierżawę wygasa w 1985 
r. Firma doradcza sugeruje, aby nie 
odnawiać tej umowy i ogłosić sprze
daż posiadłości. Stwierdzono, iż nie 
powinno się przyjmować ofert niż
szych niż $10 min, a żądając przy
najmniej $12 min z tym iż ostatecz
na cena, jaką zapłaci potencjalny 
kupiec nie powinna być niższa od 
$11 min.

Zdaniem specjalistów, sytuacja 
w śródmieściu sprzyja dalszemu 
jego rozwojowi tym samym zachęci 
potencjalnych budowniczych do kup- 
pna parcel pod budowę nowych bu
dynków biurowych.

Zwrócono jednak uwagę na to, iż 
jeden z budynków należących do 
szkolnictwa przez niektórych uważa
ny jest za zabytek. Ostrzeżono Ra
dę Szkolną, aby ostro sprzeciwiano 
się ewentualnym ustawom miejskim, 
mającym uznać budynek przy State 
i Madison (Chicago Building) za za
bytek historyczny.

Obecnie z dzierżawy omawianych 
powyżej posiadłości, Rada Szkolna 
otrzymuje $224,100 rocznego dochodu.

Tymczasowa Rada RTA Wobec 
“Trudnych, Ale Osiągalnych” Zadań

Stwierdzając, że nową, tymczasową 
Radę RTA czeka “wiele trudnych, 
ale osiągalnych zadań” — przewodni
czący John D. Kramer wyraził na
dzieję, że uda się wprowadzić w admi
nistracji transportem pasażerskim 
wiele ważnych zmian, które przynio
są korzyści dla pasażerów. Przewo
dniczący Kramer proponuje, aby naj
pierw jakaś zupełnie niezależna firma 
finansowa przeprowadziła gruntowną 
kontrolę księgowości agencji, oraz 
przeanalizowała jej dotychczasową 
politykę finansową. Chciałby również, 
aby przygotowano preliminarz nowe
go budżetu agencji nie później, jak 
tuż przed świętami Bożego Narodze
nia. (W myśl ustawy budżet musi zo
stać zatwierdzony nie później, jak do 
końca grudnia br.).

Decydując się na skontrolowanie 
księgowości agencji Kramer podkre
ślił, że chodzi tu o zupełnie rutynową 
kontrolę, która wykaże słabości i do
bre strony dotychczasowej gospodar
ki agencji.

Zwrócono się już do siedmiu firm, 
z prośbą o zaproponowanie kosztory
su na przeprowadzenie takiej kontro
li. Przypuszcza się, że w najbliższych 
kilku dniach zapadnie decyzja odno
śnie firmy, której powierzy się to za
danie.

W czasie poniedziałkowego zebra
nia członków nowej, tymczasowej Ra
dy dyskutowano sprawy związane z 
nowym budżetem, zaznaczając, że po
winien on być zbalansowany, ale rów
nocześnie przewidywać pewne ulgi w 
opłatach za przejazdy.

Sprawa wprowadzenia ulg w opła
tach będzie gruntownie zbadana, ale 
już teraz nie wyklucza się ulg docho
dzących do 17% dotyczczasowych 
opłat.

Przewodniczący Kramer ostrzegł 
jednak, aby nie spodziewać się żad
nych ulg przed początkiem lutego 
roku następnego, bo tyle czasu potrze

ba będzie na wprowadzenie zmian w 
administracji i przeanalizowanie 
możliwości RTA.

Trzeba przypomnieć, że w 1981 r., 
kiedy RTA miało bardzo poważne pro
blemy finansowe podwyższono opłaty 
za przejazd o 50%. Podwyżka ta wpły
nęła niekorzystnie na liczbę pasaże
rów, z których wielu zdecydowało się 
na jazdę do pracy własnymi środkami 
lokomocji, zamiast płacenia zbyt wy
sokich opłat za przejazdy. Nowy prze
wodniczący chciałby najpierw obni
żyć opłaty za przejazdy kolejami, po
nieważ właśnie pasażerowie kolei, od
czuli najbardziej podwyżki cen.

“Łapa” Zwiększa 
Dochody

Dochody z mandatów za nielegalny 
parking wzrosły w listopadzie do 
$4 min. Jest to suma dwa razy więk
sza w porównaniu z miesiącem ubie
głym. Klerk powiatowy Morgan M. 
Finley twierdzi, że powodem jest 
wprowadzenie w użycie tzw. “łapy”. 
Obawa przed tym urządzeniem oraz 
ustawa według której kierowcy zo- 
stają pozbawieni prawa jazdy za nie- 
uiszczenie mandatów spowodowały 
większy niż normalnie procent uiszczo
nych mandatów. W ciągu pierwszych 
10 miesięcy 1983 roku zapłacono 
$23,263,602 za nielegalny parking w 
porównaniu z $19,730,913 w tym sa
mym okresie w roku ubiegłym.

Skonfiskowano 
Sprzęt Dla Kuby

Agenci Urzędu Celnego skonfisko
wali wczoraj w magazynie przy 1497 
W. 38th St. części elektroniczne war
tości około $600,000. Punkt docelowy 
tego ładunku ... Kuba. Według przy
puszczeń wysyłkę zaplanował Robert 
Vesco, poszukiwany przez władze fe
deralne w związku z machinacjami 
finansowymi, którego ostatnim miej
scem zamieszkania jest Kuba.

Władze Przedmieścia Evanston
Oskarżone o Dyskryminację

Adwokat Kenneth Flaxman wyto 
czyi w imieniu Candice L. HoweL 
proces przeciwko władzom przed
mieścia Evaston oskarżając je o dys
kryminację ze względu na płeć. Howell 
twierdzi, że władze Evanston dyskry
minują przy zatrudnieniu kobiet w 
departamencie poliji. W departamen
cie tym, gdzie pracuje 120 osób tylko 
4 to kobiety.

Howell pracuje obecnie dla firmy 
przeprowadzającej badania rynków 
zbytu. Twierdzi, że nie została przy
jęta przez departament policji pomi
mo, iż w 1982 roku zdała egzamin 
sprawności fizycznej. “Miasto Evans
ton od dłuższego już czasu nie wy
raża zgody na zatrudnienie wykwali
fikowanych kobiet na pozycje wstęp
ne” — brzmi tekst oskarżenia.

Adwokat Kenneth Flaxman chce 
aby sprawa ta przybrała formę zbio
rową czyli, że oskarżenie będzie wy
stosowane w imieniu wszystkich ko
biet, które przeszły egzaminy wstęp
ne, lecz nie zostały przyjęte do policji 
Evanston.

Mayor Evanston, Jal Lythe nie zgo
dził się z okarżeniem, że władze dys
kryminują przeciwko kobietom. —

“Wręcz przeciwnie —od dłuższego już 
czasu władze miejskie działają w ra
mach programu, który pomaga w za
trudnieniu kobiet, mniejszości raso
wych i etnicznych na pozycje wstęp
ne”. — Lytle stwierdził, że na jed
no miejsce składanych jest tysiące 
podań i Howell nie miała przeciwnika 
w władzach Evanston lecz wśród wie
lu innych kandydatów.

“Mogę was zapewnić, że powód, 
dla którego nie została zatrudniona 
nie ma nic wspólnego z źym, że jest 
kobietą. Są też i inne powody. Wśród 
najprostszych nie jest płeć lecz jakość 
kandydata” — powiedział Lytle.

W 1980 roku Flaxman wytoczył pro
ces zbiorowy przeciwko władzom 
Evanston oskarżając je o dyskrymi
nację przeciwko kobietom, ponieważ 
egzaminy sprawności fizycznej unie
możliwiają kobietom zatrudnienia w 
departamencie policji. Od tego czasu 
władze miejskie zmieniły kryteria 
sprawności fizycznej, lecz według no
wego oskarżenia nie zmieniło to faktu 
stosowania dyskryminacja przez wła
dze Evanston ponieważ nie zatrudnia 
się kobiet, które zdały egzamin spraw
ności fizycznej.

Władze Powiatu Du Page 
Zwiększą Budżet o 10 Procent

Władze powiatu Du Page przedsta
wiły nareszcie budżet na 1984 rok.. 
Budżet ten zamyka się cyfrą $158.9 
min i jest o 10 procent wyższy od 
budżetu roku ubiegłego. Właściciele 
posiadłości nie odczują jednak, aż 
tak bardzo zwiększenia budżetu. Prze
widuje się bowiem, że podatki od nie
ruchomości wzrosną tyło o 4 procent 
z $36.8 min do $38.3 min.

Na rzecz powiatu, właściciele do
mów zapłacą 8 procent swoich po
datków. Oznacza to, że właściciel do
mu oszacowanego na $75,000 zapłaci 
około $143 na cele powiatowe. Bud
żet powiatowy będzie brał pod uwagę 
podatki na rok 1983, które będą za
płacone w 1984 r. Lwia część pod
wyżki budżetowej pochodzi ze sprze
daży obligacji powiatowych w celu 
sfinansowania budowy instalacji o- 
czyszczania ścieków kanalizacyjnych.

Charles Vaughn, wiceprzewodni
czący komitetu finansowego przed
stawi preliminarz nowego budżetu na 
90-minutowej sesji, jedynej dostępnej 
dla publiczności. Członkowie Rady Po
wiatowej nie zadali prawie żadnych 
pytań na temat budżetu, którego pre
liminarz otrzymali kilka minut przed 
sesją. Chociaż zebranie to było w 
gruncie rzeczy zebraniem publicznym 
nie zapytano się o zdanie osób obec

nych na sesji.
Z obecnych na sali nie było wła

ściwie osób, które reprezentowałyby 
interesy podatników. Większość obec
nych na sesji to kierownicy poszcze
gólnych departamentów administra
cji powiatowej oraz osoby ubiegają
ce się do Rady Powiatowej. Rada bę
dzie głosowała nad przyjęciem bud
żetu 30 listopada.

Chociaż nie wyszczególniono tego 
punktu w dokumencie rozdanym na 
sesji, nowy budżet przewiduje pod
wyżkę pensji dla członków Rady Po
wiatowej do $18,375 rocznie. Przewod
niczący Rady otrzyma natomiast pen
sję w wysokości $35,700 rocznie. Kry
tycy podwyżek twierdzą, że członko
wie Rady oraz większość pracowni
ków powiatowych otrzyma też wyż
sze świadczenia, które nie są wysz
czególnione w budżecie.

Wzrost
Liczby Przestępstw

Według ostatnich danych statystycz
nych liczba przestępstw w Chicago 
do 19 listopada wzrosła o 35 procent 
w porównaniu z tym samym okresem 
w roku ubiegłym.

Superintendent policji, Fred Rice, 
twierdzi, że wzrost jest tylko i wy
łącznie rezultatem dokładniejszych ra
portów policyjnych.


